SUN

Notation Symbolique Universelle

DICTIONNAIRE DU LECTEUR - French-African

0y ,
2° e,@
g0 o
o =
z [T] 8

Wycliffe Associates - Version Jul-18-2024 Generated at: 2024-07-18 10:05:43.816924

This work is licensed under a Creative Commons Attribution-ShareAlike 4.0 International License.




Comment utiliser le dictionnaire de lecteur SUN

Ce dictionnaire contient tous les mots de la Bible et est utile au lecteur pour rechercher la signification
d'un nouveau symbole qu'il rencontre dans le texte.

Le dictionnaire est organisé en fonction des symboles de base. La table des matiéres énumere tous les
symboles de base et donne le numéro de la page ou se trouvent les changements et les combinaisons
d'un symbole de base. Les numéros de page se trouvent en bas de page.

En outre, a la fin de la table des matieres, des numeéros de page sont indiqués pour les combinaisons
de noms propres.

1. Lorsqgu'il s'agit de trouver un symbole avec un changement ou une combinaison, il faut
regarder attentivement tous les symboles de base qui font partie de la combinaison.

2. Choisissez I'un des symboles de base qui vous sera le plus utile.
3. Dans la table des matiéres, trouvez ce symbole de base et son nhuméro de page.

4. Consultez ce numéro de page et recherchez le changement ou la combinaison dont vous avez
besoin. Il peut étre plus facile de chercher en descendant les colonnes.

5. La signification principale est en caracteres gras et les autres significations secondaires sont en
italique sous la signification principale.

6. Les mots entre parentheses sont des aides pédagogiques pour expliquer la combinaison.
Remarque: certains mots entre parenthéses peuvent contenir de nouvelles combinaisons, par exemple
trouver (bon, chercher) — "bon" est un symbole de base, mais "chercher" est également une
nouvelle combinaison.

Exemples:

pére - E} ce symbole peut étre trouvé dans les sections homme” j et “amour” O .

®
éternité - £ ce symbole peut étre trouvé dans les sections “tout” % et “temps” X .

donner - @% ce symbole peut étre trouvé dans les sections "main” @ et “amour” @ :
¥ . , | o e T
descendre - ce symbole peut étre trouvé dans les sections “droit” et “fleche” ' .

Les exceptions :

argent - le cercle n'est pas un symbole de base, il faut donc chercher sous "roi" \/—\1 pour trouver
ce symbole.
profond - la ligne sinueuse n'est pas un symbole de base, il faut donc chercher sous "fleche" T

pour trouver ce symbole.

Noms propres - les noms propres ont toujours une petite fleche en haut a gauche du symbole. Repérez
la catégorie des symboles de base des noms propres a la fin de la table des matiéres. La catégorie
"Autres noms propres" comprend la Bible, les groupes de personnes, les jours de féte, les anges, les
idoles, etc.



Régles de grammaire SUN pour les lecteurs

1.) Les noms propres ont un repere indicateur spécial, une petite fleche en haut a gauche du

T =
3
symbole. Les noms propres sont des noms de personnes et des endroits.

2.) Des mots pluriels doivent typés deux fois. Exemple : choses A A

Des exceptions sont ;
g - - =“lo-
S P SO =5
e garcons , fils , freres

= 3k 02f
e filles — filles de :@, soeurs E {\

A

* enfants
* Seulement des noms sont fait pluriels dans SUN, pas des verbes.
* Des numéros ordinales sont suivies par un nom singulier.

Exemple : @ le troisiéme jour

* Des numéros cardinales sont suivies d’'un nom pluriel.

Exemple : ‘J’Lk’ QQ trois jours

Toute la journée : @

Chaque jour : @ QQ

3.) Un gros point noir en haut a droite du symbole veut-dire que c’est possessif.

S,
mon .

votre
O
-3
notre

les leurs AA

4.) Toutes phrases suivent cette structure de la phrase :

- sujet, verbe, objet directe

- adjectives avant le nom

- adverbes avant le verbe fay o

- ~
- possessive avant la chose qu’il posséde--exemple : la maison de Dieu. : 5}

Exceptions :

e Sile verset est un command, il commence avec un verbe. Par exemple : Mettez I'huile dans

la farine.



0@ =y

A O O

Quelques versets commencent avec une clause « si ». La deuxieme phrase compléte le
pensée, Rar exemple : si nuage couvre tent@euple ne vont pas dans la tente.

~ A DM X7

Quelques versets commencent avec une clause « parce que ». Le deuxiéme phrase
complete la pensée. Par exemple : parce que vous passé non-résident en Egypte. aimez

non-résident meme e Sﬁl
AR \VJ o
o A% u@j T = 0

Quelques versets commencent par une référence temporelle, en commencgant avec
« quand », « aprés », « jour », ou « nuit ». Par exemple : aprés avez préparer une offrande

de céréales. prenez 'offrande de céréales en ava tY@é.
N T TS
YO S Ve B Ve T o¢

5.) Toutes phrases ne doivent étre plus que 7 symboles.

Les nombres plus grands que dix sont écrits séparément.

cent quarante-cing

six cents

?}F

neuf mille treize



TABLE DES MATIERES

MOT SYMBOLE Numéro de page MOT SYMBOLE Numéro de page
chameau m 1 maison ~ 28
vache @ 1 la tour I:I 28
cochon ©9) 1 porte D 29
ceinture = 1 fenétre Hﬂ 29
fleur U 1 mur ] 29
banniére Im 1 tasse U 30
escalier _ 1 bol > 30
étoile =< 1 table T 30
personne /k 2-6 chaise I_I 30
moi e 7 croix —‘— 31
roi \/_\1 8-9 connaitre Q 32
homme j 10-11 bon \/ 33.34
visage @ 12 non >< 35-38
bouche l:' 13-15 trés \/ 39 - 40
oeil E 16 petit(e) — 41 - 42
oreille :D 17 prés Ll 42
nez Z\, 17 travailler Aej'— 43
0s — 17 terre I 44
main O 18-19 montagne J_‘ 45
coeur ,\\/\ 20 herbe " 45
amour @ 21-23 grain \\i// 46
chose A 24 - 26 arbre j}( 46
vétements V 27 fruit (5 47
marcher 7\\ 27 sucré SO 47
route // 27 couleur @ 47
tout % 48
portion D 48




TABLE DES MATIERES

MOT SYMBOLE Numéro de page MOT SYMBOLE Numéro de page
beaucoup )—(J 49 mesure [ 60
méme — 49 fouetter /? 60
eau O 50 baton | 60
riviére ff 51 outil / 60
poisson o 51 droit o 61
filet IXE 51 a gauche _l 61
bateau — 51 survoler ~ 62
boite @ 51 air C) 62
corde S 51 trou @ 62
soleil @ 52 animal /:F\ 63
lune @ 52 cheval U 63
temps X 53 insecte == 63
nouveau ) 53 serpent O 63
commencement o— 54 tacher = 63
livre E:] 55 fléche /l\ 64 - 67
stylo O 55 nombre :|:|: 68 — 69
doux O 56 punctuation ? 70
57 "y 71
feu \/Q g%rzs propres o
I'orage § 57 Noms propres j 72-79
Homme
chaine aD 57 r:gnn:; gropres {:\ 80 - 81
couteau - 58 "Flg:es propres I 82 -84
Jol 59 i 85— 87
épée <I7 \I\/licl)g;epropres U
bouclier U 59 Nf)r.n,s propres ff 88
Riviére
métal D_ 59 Xﬁtr?es propres Z 89
attacher @ 59




SYMBOLES SANS EXTENSIONS

chameau ceinture escalier
m — ) I niveau
U vache U fleur >k< étoile
cochon banniere

©9

IZU

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 1




A

PERSONNE

A personne @ corps A poitrine
(personne) @ (en face, corps)
A/k peuple @ monde @ chair
(personne) (peuple) (doux, personne)
A ils peuple ensemble circonciser
KA | eltes =) | circoncision
(personne) (ils) (couteau, chair)
A foule Al toutes les personnes V eunuque
O | muttitude % Q.
(personne) (personne, tout) (trés, circonciser)
\a! épaule A_/\ | création
(personne) % (personne, chose, tout)
I \f bras domir ¥ colombe
< se reposer —<
(personne) (personne) <& (oiseau, paix)
taille lit > sauvage
L _<
A matelas —L
(personne) (domir, droit) < (non, paix)
jambe réve fou
(personne) < (oeil, domir) (connaitre, sauvage)
cuisse —&) réveiller < dispute
—< —
\ (personne) (fin, domir) (bouche, sauvage)
A pied VvV X fatigué A@A ennemi
4 (personne) (trés, non, domir) (personne, hair)
orteil Sabbat ami

(pied, portion, portion)

(soleil, domir)

(personne, amour)

G A O A

D
A
l chaussure paix @A réconcilier
(personne, chose) (domir, amour) (droit, ami)
/g écraser réconforter partager
(personne, chose) (amour, paix) (main, ami)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 2




A

PERSONNE

—
&

sexe

(prés, corps)

recensement

(personne, livre, nombre)

écrivain
auteur, scribe
(personne, stylo)

enceinte % pays semeur

KAI nation fermier
(enfant) (peuple, grand, terre) (personne, semer)
naissance /!\ \/ citoyen moissonneur
né
(commencement, i (personne, tres, terre) (personne, moisson)
personne)

nature humaine

(route, naissance)

compatriotes

(ami, terre)

charpentier

(personne, main, chose)

bébe

(trés, enfant)

non-résident
non Juif, séjournant
(personne, non, terre)

docteur
guérisseur
(personne, guérir)

lait

(bébé, tasse)

étranger

(connaitre, non, personne)

voleur

(personne, voler)

enfant

(petit(e), personne)

qui

(personne, questionné)

prisonnier

(personne, chaine)

0 >0l 29l A A SR D

>_
>>‘

enfants

(petit(e), peuple)

membre

(maison, peuple)

tuer
détruire, destruction
(couteau, personne)

U

descendant

(futur, enfants)

peuple élu

(choisir, peuple)

meurtrier

(personne, tuer)

ame

(chose, personne)

embaucher

(personne, argent)

crucifier

(tuer, croix)

esprit

(non, personne)

A®

vendeur

(personne, vendre)

étranglé

(tuer, non, sang)

SE| S| X >

ange A\’_‘r Impét collecteur inondation
@ 10
(bon, esprit) (personne, impot) (tuer, eau)
démon % | trompeur braler
: =l \]/ A
7] | hypocrite bralé
(mauvais, esprit) (personne, tromper) (tuer, feu)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 3




PERSONNE

faire

créer

(main, personne)

A

guider
gérer
(en avant, personne)

pécheur

(poisson, personne)

Ol

S
>&S

construire @ conseil berger
(maison, faire) (guider) (mouton, personne)
brique suivre pasteur

(faire, rocher)

VN

(personne, guider)

(croix, berger)

réparer disciple messager
(bon, faire) (personne, suivre) (bouche, personne)
aiguille un autre enseignant

a coté

(aiguille, faire)

(personne, apres)

(personne, enseigner)

coudre

(aiguille, faire)

ancien de I'église

(vieux, guider)

évangéliste

(personne, bouche, bonne
nouvelle)

habiller

(personne, vétements)

centurion

(guider, guerre)

prédicateur

(personne, précher)

propre

(personne, avoir)

soldat

(personne, guerre)

SH O B B >~ w7 23 K

apotre

(croix, personne, bouche)

prétre

(croix, personne)

cohorte
armée
(soldat, beaucoup)

@A

[]

ambassadeur

(oeil, personne, bouche)

église

(croix, peuple)

armure

(métal, corps)

prophéte

(personne, prophétiser)

saint

(personne, chose)

@I 07 | Bl B K| | O

cuirasse

(bouclier, corps)

Vs

philosopher

(personne, parce que)

R RS R RE RallSI N R

sanctuaire

(saint, terre)

10
=[x

espionner

(oeil, muet, personne)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 4




A

PERSONNE

I>_

rester

(personne, droit)

s’agenouiller

(personne, plus bas adj)

&

<

sorcerie

(non, aider, Dieu)

—
>

attendre

(rester, temps)

bouger

(direction, personne)

aider

(droit, peuple)

se tenir

(en haut, droit, personne)

paralyser

(personne, aller, non)

assistant

(personne, aider)

avec

(personne, méme)

devenir personne
convertir
(changer, personne)

<| T A

sauver

(trés, aider)

supporter

(trés, avec)

transfiguration
transfigurer
(changer, personne, oeil)

>-_
=] >~

>
}
>

Sauveur

(personne, sauver)

esclave

(chose, personne)

justifier

(faire, vertueux)

1915
S

salut

(Dieu, sauver)

pécheur

(personne, péché)

a=| To| mU[ FY Y e

pieux
saint
(personne, vertueux)

~|<
] <

hosanna

(sauver, maintenant)

@ miséricorde AL serviteur nommé
< diacre
(amour, mauvais, —6— (personne, servir) A (appeler, personne)
personne)
X pardonner S baptiser ™7 | oint
—VA pardon baptéme
(non, tuer) A (eau, personne) A (roi, nommé)

PERSONNE - NOMS PROPRES UTILISES DANS LES SAINTES ECRITURES

"7 | Créateur t \ﬁ Christ t ? Chrétien

> U Messie - Croyant,
@:} (Dieu, faire) \/ A (trés, oint) AA (suivre, Jésus)
f Esprit Saint

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 5




A

PERSONNE

grand baton berger lourd
(personne) (grand, baton) (main, grand, mesure)
crier sceptre fardeau

(grand, bouche)

(roi, baton berger)

(lourd, personne)

étonné
incroyable
(grand, louange)

manteau

(grand, vétements)

pouvoir
capacité
(grand, couteau)

se vanter
fierté, fier
(grand, bouche, moi)

canapé

(grand, chaise)

pilier

(pouvaoir, la tour)

trompette

(grand, chose, bouche)

océan
mer
(grand, eau)

fort

(main, pouvoir)

ot D R E| [P KA DA

festin roseau faible
(grand, manger) (grand, herbe) (non, fort)
assiette aigle domination
(grand, bol) (grand, oiseau) (roi, pouvoir)
gros or possible

(grand, chair)

(grand, argent)

(bon, pouvoir)

>+_
1

-

génération

(grand, petit(e), homme)

campagne

(grand, ferme)

x| ] | @& @& Y| WA -8 B

impossible

(non, pouvoir)

tribu

(grand, famille)

pays
nation
(peuple, grand, terre)

Yo

J—

miracle

(impossible, travailler)

Al

passion

(grand, désir)

AT Bl @ D B O] T <DF| e 2

langage

(bouche, grand, terre)

douceur
gentil
(doux, pouvoir)

A &

(X
X

Satan
Belzébul
(grand, démon)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 6




MOl

moi

soi-méme vous
i ) | je ( )
(trés, moi)
O nous nom témoignage
- O témoin

(bouche, moi)

(bouche, vous)

s’humilier

(petit(e), bouche, moi)

envie

(désir, vous, chose)

se vanter
fierté, fier
(grand, bouche, moi)

voler

(main, chose, non)

honte

(connaitre, mauvais, moi)

G| (9] 6

voleur

(personne, voler)

Jud| & W | JU| d<

miroir

(chose, oeil, moi)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 7




Yy

roi — reine prince
seigneur, maitre, 4&
sovereign (femme, roi) (roi, petit(e))
couronne 1 | gouverneur honneur

@ proconsul
(chose, roi) (petit(e), roi) (roi, épée)
trone s | autorit¢ victoire

J:] prévaloir, triomphe
(roi, chaise) (roi, bouche) (roi, guerre)
sceptre permettre domination

(roi, baton berger)

(bouche, roi)

(roi, pouvoir)

saluer le roi

(roi, salutation)

loi
commande, légitime
(livre, permettre)

oint

(roi, nommé)

el OF Ze| Te| Br| B

o @98

royaume pourpre juge
jugement
(roi, terre) (roi, couleur) (roi, ou)
T gj ' | paradis = prier colére de Dieu
= © priere
- (maison, Dieu) (bouche, Dieu) (roi, colére)
\/ salut < T& blasphéme sorcerie

1945

(Dieu, sauver)

blasphémer, insulte
(bouche, mauvais, Dieu)

(non, aider, Dieu)

racheter
rachat
(argent, libre)

charge d’intendant

(main, argent)

offrande

(croix, argent)

argent
richesse, riche
(roi)

pauvre

(non, argent)

vendre

(en arriére, argent)

qui vaut
valeur
(bon, argent)

gagner
mériter
(argent, travailler)

vendeur

(personne, vendre)

le piéces d'argent

(petit(e), argent)

embaucher

(personne, argent)

Bl & @1 8-+ x| Ol 20| w26 e 3| <@ W

acheter
dépenser, paiement
(en avant, argent)

M Bl B ®| 8=

or

(grand, argent)

@] O+ &% ©X| ®| &

denier

(soleil, argent)

/‘\
\’

H®

place marché

(en arriére, en avant,
argent)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 8




Yy

ROI

profiter

(argent, beaucoup)

récompense

(argent, vertueux)

devoir

(argent, non, en arriere)

1 @ 1%

(argent, eau)

(trés, argent)

vV®

&D
A imp6t @™~ héritage louer
@ (roi, argent) — (argent, gargon) (maison, argent)
A\*_\r Impot collecteur @@= héritier banque
@)
@ (personne, impdt) :IE} (argent, le fils) @ (maison, argent, main)
@@ | huile \V4 précieux S —> | potde vin

(mauvais, acheter)

é olive @C@ albatre 2% | gratuit non prix
0 (huile, fruit) A (argent, rocher) (zéro, argent)
ROI - NOMS PROPRES UTILISES DANS LES SAINTES ECRITURES
' Jésus " ¥y | Christ " | Dieu
\/ W | Messie —}
(roi, croix) A (trés, oint) < (roi, pere)
t g‘F Chrétien A Parole "7 | Créateur
- Croyant, f}
AA (suivre, Jésus) (roi, Bible) & (Dieu, faire)
NNz | Yahvé
n (Dieu, hei)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 9




i,

HOMME

homme

femme

gargon

(petit(e), homme)

fille

(petit(e), femme)

p garcons _ filles

= 3
(petit(e), homme) - (petit(e), femme)

j@ mari Ql— \ épouse
(homme, amour) (amour, femme)

% époux g— la mariée
(commencement, mari) (commencement, épouse)
mariage o

(homme, amour, femme)

le mariage

(commencement, mariage)

pére

(homme, amour)

meére

(femme, amour)

le fils

(petit(e), pere)

fille de

(petit(e), mere)

les fils

(petit(e), pere)

filles de

(petit(e), mere)

frére

(pere, petit(e))

soeur

(mere, petit(e))

fréres

(pere, petit(e))

soeurs

(mere, petit(e))

jumeau

(fréere, méme)

veuve

(épouse, non)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR

Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 10




i,

HOMME

héritier

(argent, le fils)

concubine

(épouse, chaine)

(trés, passé, pére)

(sale, femme)

gardien

prostitué

= héritage — reine
5 =
(argent, gargon) (femme, roi)
+ = | génération & vierge
57 | &
(grand, petit(e), homme) (nette, femme)
\/ X | ancétre @ prostituée

(oeil, homme)

(sale, homme)

= magicien X E | sorcerie
= T2
(homme, oeil, tromper) (non, aider, Dieu)
+ | paradis \“%11 salut
5 ot 11

(maison, Dieu)

(Dieu, sauver)

prier
priere
(bouche, Dieu)

15"

{X

blasphéme
blasphémer, insulte
(bouche, mauvais, Dieu)

HOMME - NOMS PROPRES UTILISES DANS LES SAINTES ECRITURES

"7 | Dieu N7 | Yahvé

E (roi, pére) N (Dieu, hei)
"7 | Créateur Tj_ - | Fils de ’Thomme
@ (Dieu, faire) i} } (le fils, homme)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR

Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 11




©

VISAGE

A
’

visage joyeux triste
@ @ @ faire son deuil
@l_/ téte \V4 rire pleurer

(visage) @ (trés, joyeux) (triste, eau)
-, | crane ©| facile ) difficile

(os, téte) (joyeux, travailler) (triste, travailler)

pensée ) | santé (: ) | malade

~ en bonne santé < maladie

(connaitre, téte) (joyeux, coeur) ~ (triste, coeur)
se souvenir béni \/ Iéprosie
(appeler, téte) (joyeux, beaucoup) > (trés, malade)

oreiller reconnaissant guérir
coussin gratitude, remercier Ry
(doux, téte) (joyeux, cadeau) e (main, santé)
cou festival A. | docteur

faire la féte (&) guérisseur

(visage, cou)

O] (6] JO| |

(joyeux, manger)

(personne, guérir)

se prosterner

(visage, en bas)

G

danser

(marcher, joyeux)

cheveux

(cheveux, visage)

chanter
Psaume, chanson
(bouche, danser)

at

bois de gopher

(triste, arbre)

raser

(trés, couteau, cheveux)

—+

chanté

(croix, chanter)

lion

(cheveux, animal)

salutation

(bouche, joyeux)

colére
en colére

0 Oy O 0] ©) G| ef| ©

corne d'animal

(os, téte, animal)

saluer le roi

(roi, salutation)

Qe &

colére de Dieu

(roi, colére)

[]
©

baiser

(bouche, visage)

©
N7
©
—
©

adieu

(fin, salutation)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 12




BOUCHE

bouche
confesser, dire, parler

pain
$ miche de pain

(bouche, grain)

\J

VOiX

(bouche, oreille)

dent

(bouche, o0s)

pate

(doux, pain)

crier

(grand, bouche)

<

langue

(bouche, vétements)

levain

(en haut, pain)

louange
exalter, culte
(bouche, bon)

J<| A (<] O

Q<
[<]<

sel sans levain étonné
incroyable
(bouche) (pain, en bas) (grand, louange)
goater gloire
V glorifier
(langue) (trés, louange)
v épice I'entrep6t Dieu jaloux

(bon, godter)

(maison, manger)

(souhait, gloire)

X

amer

(mauvais, godter)

absinthe

>
T
N
1
I'estomac
(manger)
N
—1
A
X
VS

(amer, arbre)

<

temple

(louange, batiment)

%

miel

(bouche, sucré)

ruminer

(bouche, herbe)

chanter
Psaume, chanson
(bouche, danser)

manger
nourriture
(bouche, chose)

souffle

Q @ respirer

(bouche, air)

—t

chanté

(croix, chanter)

gloutonnerie

(trés, manger)

soupir

(bouche, air)

salutation

(bouche, joyeux)

festin

(grand, manger)

D,e() cracher

(bouche, en avant, eau)

saluer le roi

(roi, salutation)

O] D) DK >

festival
faire la féte
(joyeux, manger)

> jetne

(non, manger)

adieu

(fin, salutation)

affamé
(amour, manger)

[]

baiser

(bouche, visage)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 13




BOUCHE

X

muet

(bouche, non)

X

se taire
silence
(bouche, non)

honteux

(se taire, effrayé)

DK

idole

(muet, chose)

secret
chuchoter
(se taire, oreille)

effrayé
peur, inquiétude
(bouche, coeur)

espionner

(oeil, muet, personne)

selon

(méme, bouche)

X

courageux
courage
(non, effrayé)

ambassadeur

(oeil, personne, bouche)

autorité

(roi, bouche)

©

bénir
bénédiction
(bouche, cadeau)

11
(> O X

[TT]

signe

(oeil, chose, bouche)

el 06 L) WX

permettre

(bouche, roi)

promessse

(bouche, travailler)

apotre

(croix, personne, bouche)

s

loi
commande, légitime
(livre, permettre)

D<¢IQ

alliance

(trés, promessse)

messager

(bouche, personne)

e

m,

discipline

(fouetter, enseigner)

nom

(bouche, moi)

S|~ of

I'histoire

message, nouvelles,
parabole

(livre, bouche)

appeler

(bouche, pres)

s’humilier

(petit(e), bouche, moi)

enseigner
enseignement
(bouche, livre)

N

o

se souvenir

(appeler, téte)

JH L JL

se vanter
fierté, fier
(grand, bouche, moi)

O 18

enseignant

(personne, enseigner)

nommé

(appeler, personne)

9

témoignage
témoin
(bouche, vous)

précher
prédication
(bouche, Bible)

g »E

oint

(roi, nommé)

>
B

trompette

(grand, chose, bouche)

prédicateur

(personne, précher)

<a
~E

Christ
Messie
(trés, oint)

flite

(petit(e), chose, bouche)

i RANEE

évangéliste

(personne, bouche, bonne

nouvelle)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 14




BOUCHE

(bouche, I'orage)

(bouche, mauvais)

_ej_ obéir > désobéir \V4 mendier
obéissance désobéissance @
(bouche, travailler) (non, obéir) (trés, bouche, désir)
tonnerre % accuser expliquer
§ v critiquer, vilipender @ explication

(bouche, comprendre)

]
O

nier

(bouche, non, connaitre)

S

moquer

(bouche, amour, mauvais)

X

proverbe

(bouche, ou)

< dispute X 1, malédiction test
_K N /k -&/
(bouche, sauvage) (bouche, mauvais, feu) L (questionné, ou)
. | severe ' blasphéme - ] prier
mots séveres v = blasphémer, insulte © } priere

(douleur, bouche)

(bouche, mauvais, Dieu)

(bouche, Dieu)

réprimander

(bouche, arréter)

condamner
condamnation
(bouche, culpabilité)

ordonner
commande, insister
(bouche, point
d’exclamation)

NS

langage

(bouche, grand, terre)

)

questionné

(bouche, point
d’interrogation)

bon moment

(ordonner, temps)

ou

(terre, questionné)

quoi

(chose, questionné)

SO XH

comment

(connaitre, questionné)

x| RE

combien de temps

(temps, questionné)

-

qui

(personne, questionné)

I

pourquoi

(parce que, questionné)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 15




OEIL

oeil
voir
> aveugle beauté garde
\/ E beau Q ﬂ7
(non, oeil) (bon, oeil) (oeil, épée)
lumiére X convoiter — gardien
E @ 4 sensualité, désir sexuel @
(oeil, soleil) (mauvais, oeil) (oeil, homme)
X sombre @ adultére ﬂﬂ tour de guet
@ @ (non, lumiére) (amour, convoiter) (oeil, la tour)
E réve @ avarice ﬂ espionner
< (oeil, domir) (oeil, désir) /k (oeil, muet, personne)
=D | montrer 2\ | miroir ] /k ambassadeur
apparaitre, révéler g L D
(soleil, oeil) — (chose, oeil, moi) — (oeil, personne, bouche)
éclair verre [ ] prophétiser
§ E | prophétie
(I'orage, oeil) (oeil, a travers) — (oeil, en avant)

A
ressemble @ I%l signe

A@% prophéte

(oeil, méme) (oeil, chose, bouche) (personne, prophétiser)

chercher percevoir —e) | accomplir
—
(main, oeil) (connaitre, oeil) E (fin, prophétiser)
v trouver — magicien : transfiguration

B AE transfigurer

(bon, chercher) — (homme, oeil, tromper)

(changer, personne, oeil)

>< perdu
v

(mauvais, chercher)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 16




D

OREILLE

\J

(bouche, oreille)

(trés, oreille)

)<
&)

oreille - son cymbale
® ) écouter D bruit tambour
A (oreille, chose) (main, son)
> sourd —1 | cloche tambourin
3 (non, oreille) AN (petit(e), son) (petit(e), cymbale)
VOiX N bruyant gong

(bruyant, cymbale)

X

secret
chuchoter
(se taire, oreille)

i nez

nez
{ sentir

~ parfum v parfums Vv myrrhe
L parfumé /. K /.

(bon, nez) (parfum, cadeau) (arbre, parfum)

| | Os

0s dent ™ cote
|—| — /v\

(bouche, o0s) l I (coeur, 0s)

i,/ | créne —or corne d'animal @ chévre
@ (os, téte) ? (os, téte, animal) (mouton, o0s)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 17




MAIN

main &G doigt @ cadeau
(main) (main, amour)
avoir bague @ donner
- | pour
(main) (bague, doigt) (cadeau, en avant)
propre aiguille recevoir
le gain

(personne, avoir)

(aiguille, faire)

(en avant, cadeau)

garder

(trés, avoir)

coudre

(aiguille, faire)

reconnaissant
gratitude, remercier
(joyeux, cadeau)

avoir besoin faire partager
créer

(main, trés) (main, personne) (main, ami)

prendre construire parfums

apporter, porter
(main, chose)

D)l | B B &

(maison, faire)

=S| O] 66l s

(parfum, cadeau)

M B B 0| = O] O

toucher

(chose, main)

brique

5
P&

(faire, rocher)

3

autel

(table, cadeau)

\/ aN presser réparer sacrifice
@ (trés, toucher) (bon, faire) (feu, cadeau)
mettre justifier pigeon

(main, chose)

(faire, vertueux)

(oiseau, sacrifice)

PO DU

cacher

(main, sous)

semer
planter
(main, semence)

|| B« &

bénir
bénédiction
(bouche, cadeau)

@ﬁ:@@%@@&

frapper a la porte semeur charge d’intendant
@ fermier

(main, porte) (personne, semer) (main, argent)
ombre moisson l@;l banque

(main, soleil) (main, grain) @ (maison, argent, main)

%

charpentier

(personne, main, chose)

moissonneur

N

(personne, moisson)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 18




)

MAIN

-

(main, en avant)

(petit(e), cymbale)

soulever "~ | battre guérir
@ @’\:) frapper J
(main, en haut) (main, douleur) =~ (main, santé)
descendre cymbale A. | docteur
tambour © guérisseur
(main, en bas) (main, son) ~ (personne, guérir)
envoyer tambourin

I

disperser

(en arriére, en haut, en
avant)

gong

(bruyant, cymbale)

arréter

(main, fin)

chercher peser réprimander
poids @
(main, oeil) (main, mesure) (bouche, arréter)
~ | trouver lourd « venger
vengeance

(bon, chercher)

(main, grand, mesure)

(en arriére, main, méme)

e

perdu

(mauvais, chercher)

fardeau

(lourd, personne)

justice

(en avant, main, méme)

laver

(main, nette)

fort

(main, pouvaoir)

cas
proces
(justice, cour)

@ sang faible
(main, eau) (non, fort)
~) | rouge voler

;‘&lﬁ&" ‘-}-—4\

(sang, couleur)

(main, chose, non)

voleur

(personne, voler)

étranglé

(tuer, non, sang)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 19




COEUR

N coeur
/ \
~—
v | vie > mort ] | attentif
PR vivre, vivant PN mourir ;N | avertir
~ (bon, coeur) ~ (non, coeur) ~ (petit(e), coeur)
) | santé @ malade - >~ | difficulté
, > | enbonne santé < maladie ><
~ (joyeux, coeur) ‘" (triste, coeur) ~ (coeur, mauvais)
gueérir \/ Iéprosie T- douleur
SSe . , < ‘ ;N\ | blesser
= (main, santé) — (trés, malade) ~ (couteau, coeur)
A | docteur % enterrer T~ | battre
© guérisseur RN ‘| frapper
~ (personne, guérir) ~~ (droit, mort) (main, douleur)
— | demeurer r——— | tombeau V souffrance
v s'attarder >\< tombe = souffrir
N (maison, vie) ’N (maison, mort) —" | (trés, douleur)
désir réssusciter N sévére

vouloir, aimer
(amour, coeur)

résurrection
(en haut, mort)

mots séveres
(douleur, bouche)

souhait

(trés, désir)

mendier

a< O

(trés, bouche, désir)

patient

longue souffrance,
patience

(temps, douleur)

O @< G|

passion

(grand, désir)

effrayé
' peur, inquiétude
(bouche, coeur)

~
e

persécution

persécuter, tribulations

(croix, souffrance)

avarice

se repentir

v Vv | Dieujaloux > courageux (QQ) | décourager
I~ courage AN
(souhait, gloire) — (non, effrayé) ~ (chaine, coeur)
v homme jaloux Z | honteux X encourager
o L . PN
(bon, désir) (se taire, effrayé) — (libre, coeur)
@ envie § tenter ;>\ | cote
tentation ~—
oA (désir, vous, chose) @ (mauvais, désir) l I (coeur, 0s)
—

(oeil, désir)

repentir
(changer, coeur)

C

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 20




&

AMOUR

amour désir soif
compassion vouloir, aimer

(amour, coeur) (amour, tasse)
gentillesse \V4 souhait affamé
aimable gentil @

(amour, bon)

(trés, désir)

(amour, manger)

| G C

faire confiance VARY Dieu jaloux choisir

(amour, vrai) (souhait, gloire) (amour, ou)

ami v homme jaloux priorité
/\@ A important

(personne, amour) (bon, désir) (trés, choisir)
réconcilier N passion peuple élu
(droit, ami) ! (grand, désir) (choisir, peuple)
compatriotes @ avarice adultere
(ami, terre) (oeil, désir) (amour, convoiter)
partager envie tenter

tentation
(main, ami) (désir, vous, chose) (mauvais, désir)
famille mendier grace
relatif

(maison, amour)

(trés, bouche, désir)

(amour, non, couteau)

tribu

(grand, famille)

paix

(domir, amour)

G| @ ¢ G| S G GGl G

miséricorde

(amour, mauvais,

personne)
adopter réconforter
adoption
(famille, petit(e)) (amour, paix)
servir colombe fou

(amour, travailler)

(oiseau, paix)

(connaitre, sauvage)

(ﬁ% Qﬁ @}/ G Q}/ 6 Hg EB—T

serviteur
diacre
(personne, servir)

sauvage

K| ke | Al @ 0

(non, paix)

dispute

(bouche, sauvage)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 21




&

AMOUR

cadeau

(main, amour)

LY

parfums

(parfum, cadeau)

hair
hostilité
(amour, non)

donner
pour
(cadeau, en avant)

o

autel

(table, cadeau)

abomination

(hair, chose)

recevoir
le gain
(en avant, cadeau)

sacrifice

(feu, cadeau)

ennemi

(personne, hair)

reconnaissant
gratitude, remercier
(joyeux, cadeau)

pigeon

(oiseau, sacrifice)

moquer

(bouche, amour, mauvais)

bénir
bénédiction
(bouche, cadeau)

trahir
trahison
(non, faire confiance)

mari

(homme, amour)

épouse

(amour, femme)

concubine

(épouse, chaine)

®— époux S la mariée — veuve
o o o{ k
(commencement, mari) (commencement, épouse) X (épouse, non)
O | mariage ®Q_7 le mariage VX | ancétre
] {:\ (homme, amour, femme) } E (commencement, 5} (trés, passé, pére)
mariage)
pére mere héritier

(homme, amour)

(femme, amour)

(argent, le fils)

= le fils - fille de - ] prier
W, 7] O © priére
(petit(e), pere) (petit(e), mere) (bouche, Dieu)
= les fils - filles de T blasphéme
EI@ } %@ é 2| | blasphémer, insulte
(petit(e), pere) (petit(e), mere) (bouche, mauvais, Dieu)

<
ME%

sorcerie

(non, aider, Dieu)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 22




&

AMOUR

o = | frére - M | soeur T, | paradis

A9 |, U | frere. oo S son. Di
(pere, petit(e)) (mere, petit(e)) (maison, Dieu)

7] | freres E\:E\ soeurs ﬂ_1 M salut

ﬁ:@ B ot 11

(pere, petit(e))

(mere, petit(e))

(Dieu, sauver)

jumeau

(frere, méme)

AMOUR - NOMS PROPRES UTILISES DANS LES SAINTES ECRITURES

Dieu

(roi, pére)

LA

Q%

Créateur

(Dieu, faire)

Fils de 'homme

(le fils, homme)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 23




CHOSE

chose manger envie

nourriture

(bouche, chose) (désir, vous, chose)
quoi festin voler

(chose, questionné)

(grand, manger)

(main, chose, non)

toute chose

(chose, tout)

festival
faire la féte
(joyeux, manger)

voleur

(personne, voler)

création

(personne, chose, tout)

gloutonnerie

(trés, manger)

B | 9] 48

charpentier

(personne, main, chose)

feuille

(arbre, chose)

jeline

(non, manger)

couronne affamé attraper

(chose, roi) (amour, manger) (chose, filet)

lampe I'estomac emballage

(soleil, chose) (manger) (chose)

pied de lampe I"'entrep6t choses rassemblées
(lampe, table) (maison, manger) (chose)

miroir prendre toucher

(chose, oeil, moi)

| Bl O <3| D B BO| By >

apporter, porter
(main, chose)

(chose, main)

verre

(oeil, a travers)

b

[~ X

clé

(chose, ouvert)

presser

(trés, toucher)

Aozl BB | T DO Byl | &g @ W >

Dl oL DO S| O] &) &) B>

signe dans mettre

/N | alintérieur
(oeil, chose, bouche) (porte, chose) (main, chose)
chaussure A en dehors cacher

dehors

(personne, chose) (porte, chose) (main, sous)
écraser H A~ porche sous
(personne, chose) D (en dehors, piéce) (chose)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 24




f CHOSE
ceci et au dessus
(trés, chose) (chose) (en haut, chose)
autre g 2 au sujet de ciel
(non, ceci) (chose) (au dessus, terre)
couvrir mais avant

(droit, chose)

5

(chose, vétements)

(en arriére, chose)

DL M| DI x| D<

si ou préparer
(droit, chose) (chose) (avant, travailler)
rocher juge aprées

jugement
(dur, chose) (roi, ou) (chose, en avant)
pierre angulaire sagesse un autre

sage a coté

(trés, rocher)

(connaitre, ou)

(personne, apres)

G| OX| | LF X

> 2| | B | D] | D

@C@ albatre insensé entre
A (argent, rocher) (non, sagesse) (chose)
brique choisir a travers
It q
N\
(faire, rocher) (amour, ou) (chose, en avant)
A ut!llser % peuple élu sur
utile A/{ au sommet de
(chose, travailler) (choisir, peuple) (chose)
> futile vV priorité fond
N inutile % important
‘@ (non, utiliser) (trés, choisir) AIZ (chose)
> é pierre d’achoppement test 4 cété
N A
(trébucher, chose) o (questionné, ou) (chose)
@ abomination tirant au sort j 5 |au loin
AN (hair, chose) (ou) (chose)
idole A/ proverbe . f prés de
A (muet, chose) A (bouche, ou) (chose)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 25




JAN

CHOSE

en face nuage répéter
continuer
(chose) (doux, chose) (chose)
poitrine E : > pluie son
S bruit

(en face, corps)

(nuage, eau)

(oreille, chose)

derriére " $ arc en ciel cloche
(chose) (soleil, pluie) (petit(e), son)
esclave X neige cymbale
tambour
(chose, personne) (blanc, pluie) (main, son)
devenir chose gréle orage tambourin

(changer, chose)

5

(nuage, dur)

&l Eof >l DU B>

(petit(e), cymbale)

ame

(chose, personne)

)<
E9

gong

(bruyant, cymbale)

saint

(personne, chose)

AL

trompette

(grand, chose, bouche)

| 5| 7| | B o ek D

sanctuaire

(saint, terre)

AL

flite

(petit(e), chose, bouche)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 26




4

VETEMENTS

vétements K coin langue
tisse Z; V4
(vétements) (bouche, vétements)
manteau [;P laine godter
(grand, vétements) v (mouton, vétements) (langue)
habiller cuir < | épice

(personne, vétements)

(vétements, animal)

(bon, godter)

Hal > M <

rideau

(vétements, fenétre)

lin

(non, tout, vétements)

X

amer

(mauvais, godter)

mais

(chose, vétements)

X
Pl

absinthe

(amer, arbre)

\l marcher
marcher N X trébucher danser
v
k (marcher, mauvais) (marcher, joyeux)
courir > X pierre d’achoppement chanter
k/ Psaume, chanson

(marcher, trés)

(trébucher, chose)

(bouche, danser)

venir
visite
(marcher, prés)

chanté

(croix, chanter)

// route

route
chemin, voie

pavé

(route, dur)

nature humaine

(route, naissance)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 27




MAISON

(maison, portion)

(maison, manger)

(Bible, batiment)

S~
1
maison —— | louer batiment
— @
(maison, argent)
r——1 | construire I_I\ banque tente
@ @@ tabernacle
(maison, faire) (maison, argent, main) (aller, batiment)
~ N \ N PN
iece I'entrepot synagogue
— | P — p ynagog
N~

< J8) Ty

A~ porche aire de battage temple
™ « =
(en dehors, piéce) d// (maison, battage) (louange, batiment)
—, 1 | fondation — prison + cour
| pp—— |
(maison, racine) (maison, chaine) (terre, croix, batiment)
— | demeurer r——— | tombeau )7 | cas
v s'attarder >\< tombe i 1 proceés
" (maison, vie) At (maison, mort) (justice, cour)
— famille ~ divorce +~" | paradis
1 Ty p
@ relatif Sl =
(maison, amour) (maison, diviser) = (maison, Dieu)
——— | adopter —— | membre | nid
@ adoption A A -
(famille, petit(e)) (maison, peuple) I I (oiseau, maison)
tribu ,i' voisin — | village

(grand, famille)

(maison, pres)

(beaucoup, voisin)

I:I la tour

la tour

tour de guet

(oeil, la tour)

pilier

(pouvaoir, la tour)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 28




PORTE

porte fermé dans
. a0 /N a l'intérieur
(porte) (porte, chose)
frapper a la porte _\_/ scellé A en dehors
@ o dehors
(main, porte) —L (trés, fermé) (porte, chose)
%D entrer >< ouvert H A~ porche
o ouvrir 'D
(en avant, porte) (non, fermé) (en dehors, piéce)
quitter A X | clé portail
B—é sortir, partir , D
(porte, en avant) L (chose, ouvert) (mur, porte)

fenétre

fenétre

N/ | rideau

(vétements, fenétre)

mur

mur

E .
(mur, terre)

portail

(mur, porte)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 29




U TASSE

(tasse, retourner)

(tasse, mauvais)

tasse
boire
? remplir @ soif éponge
(tasse) (amour, tasse) (doux, tasse)
.j plein @ vin Cg;) jarre
(tasse) (tasse, fruit) U (dur, tasse)
f ] verser @ ivre

vide N lait
|
(plein, non) AU (bébé, tasse)
> "
bol 7( assiette
O |ve =
(grand, bol)
| table
table autel

@ T pied de lampe

(lampe, table)

(table, cadeau)

| chaise

chaise
s'assoire

H T |

canapé

(grand, chaise)

vy | trone
I_l (roi, chaise)

1C

chariot

(cheval, chaise)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 30




CROIX

croix

prétre

(croix, personne)

croire
foi
(connaitre, croix)

religion
secte
(portion, croire)

église

(croix, peuple)

fidele
fidélité
(trés, croire)

cérémonie

(religion, temps)

offrande

(croix, argent)

douter
incrédulité
(non, croire)

apotre

(croix, personne, bouche)

précher
prédication
(bouche, Bible)

synagogue

(Bible, batiment)

pasteur

(croix, berger)

prédicateur

(personne, précher)

cour

(terre, croix, batiment)

crucifier

(tuer, croix)

chanté

(croix, chanter)

cas
proces
(justice, cour)

persécution
persécuter, tribulations
(croix, souffrance)

moutarde

(croix, semence)

_‘_ CROIX - Noms propres utilisés dans les Saintes Ecritures

' Jésus ) Bible " ¥ | Parole
‘é‘? [ﬁ Ecriture, La parole de [:3_:]
(roi, croix) Dieu (roi, Bible)
(livre, croix)
t Chrétien
A—X? Croyant,

(suivre, Jésus)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 31




CONNAITRE

connaitre

connaissance

ignorant
ignorance
(connaitre, non)

nier

(bouche, non, connaitre)

assurance
confiance
(connaitre)

faire un plan

(connaitre, stylo)

parce que
but, raison
(connaitre, point
d’interrogation)

croire
foi
(connaitre, croix)

pensée

(connaitre, téte)

pourquoi

(parce que, questionné)

fidele
fidélité
(trés, croire)

percevoir

(connaitre, oeil)

comment

(connaitre, questionné)

douter
incrédulité
(non, croire)

sagesse
sage
(connaitre, ou)

résulter

(fin, parce que)

religion
secte
(portion, croire)

insensé

(non, sagesse)

philosopher

(personne, parce que)

cérémonie

(religion, temps)

comprendre
compréhension
(connaitre, trés)

mystere

(non, parce que)

culpabilité
coupable
(connaitre, faux)

confus

(non, comprendre)

étranger

(connaitre, non, personne)

Q)| © | [Y] 6x o< | ©O] O

honte

(connaitre, mauvais, moi)

Qll Vx| | X B B O] O B

expliquer
explication
(bouche, comprendre)

fou

(connaitre, sauvage)

condamner
condamnation
(bouche, culpabilité)

Q)| | ©| Ox 6| B 50| k6| ] S

renard

(connaitre, chien)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 32




BO

z

(personne, bouche, bonne
nouvelle)

(personne, vertueux)

(bon, chercher)

(trés, louange)

(faire, vertueux)

louange réparer nette
\/ exalter, culte pur
(bouche, bon) (bon, faire) (eau, bon)
A4 gloire justifier laver
< glorifier

(main, nette)

temple

(louange, batiment)

récompense

(argent, vertueux)

vierge

bon correct N | vie

J bien oui s 5 vivre, vivant
(bon) ~ (bon, coeur)

v mieux < | amen — | demeurer
In@ % v s'attarder

(bon, beaucoup) (bon, tout) " (maison, vie)
\/ meilleur \/ vrai v v | Dieujaloux

vérité
~ (trés, bon) BERN (bon, mesure) (souhait, gloire)

@ gentillesse faire confiance v homme jaloux

aimable gentil ?

(amour, bon) (amour, vrai) - (bon, désir)

bonne nouvelle \/ vertueux beauté
[:\Z] gospel droiture \/E beau

(livre, bon) (bon, travailler) (bon, oeil)

A évangéliste J pieux trouver
[:Q *%L saint
v
_%_@
@
e

(nette, femme)

étonné
incroyable
(grand, louange)

qui vaut
valeur
(bon, argent)

W] Il ©] ©f O

possible

(bon, pouvoir)

RN R

épice parfum X ange
parfumé \/ /k

(bon, godter) (bon, nez) (bon, esprit)

lisse parfums myrrhe

(beaucoup, bon, droit)

SN EEI

(parfum, cadeau)

St
<

(arbre, parfum)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 33




v

mauvais miséricorde s>~ | difficulté

(non, bon) (amour, mauvais, (coeur, mauvais)
personne)

pire sale tenter
impur, défilé tentation

(mauvais, beaucoup)

(eau, mauvais)

(mauvais, désir)

G 2] X

péché
iniquité
(mauvais, travailler)

prostitué

(sale, homme)

convoiter
sensualité, désir sexuel
(mauvais, oeil)

>_

X

pécheur

(personne, péché)

prostituée

(sale, femme)

adultére

(amour, convoiter)

| | ol ¢

/?X punition de poix trahir
_\%_ punir le goudron trahison
(fouetter, péché) (sale, boue) (non, faire confiance)
amer tromper perdu

X
]

(mauvais, godter)

tromperie, faux, égarer
(mauvais, mesure)

X
@

(mauvais, chercher)

absinthe

(amer, arbre)

trompeur
hypocrite
(personne, tromper)

X —=
vV®

pot de vin

(mauvais, acheter)

raboteux

(beaucoup, mauvais,
droit)

honte

(connaitre, mauvais, moi)

K

prétendre

(non, vrai, travailler)

béte

(animal, mauvais)

LX

accuser
critiquer, vilipender
(bouche, mauvais)

11
ERS

magicien

(homme, oeil, tromper)

ivre

(tasse, mauvais)

moquer

(bouche, amour, mauvais)

X
=X

démon

(mauvais, esprit)

N X | trébucher < malédiction T x Satan
v N <X | Belzébul
k (marcher, mauvais) (bouche, mauvais, feu) v A_ | (grand, démon)
jé(/ pierre d’achoppement < blasphéme
= blasphémer, insulte
FAN (trébucher, chose) v (bouche, mauvais, Dieu)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 34




NON

non faux différent
ne, pas
(non) (non, méme)
> aveugle > sourd hair
hostilité
(non, oeil) D (non, oreille) (amour, non)
X convoiter JZ[ secret abomination
v E sensualité, désir sexuel D chuchoter

(mauvais, oeil)

(se taire, oreille)

(hair, chose)

X

©

sombre

(non, lumiére)

se taire
silence
(bouche, non)

ennemi

(personne, hair)

HEE)

X

espionner

(oeil, muet, personne)

x| X

muet

(bouche, non)

miséricorde

(amour, mauvais,
personne)

< X
@

perdu

(mauvais, chercher)

idole

(muet, chose)

grace

(amour, non, couteau)

B)( et

s >~ | difficulté honteux tenter
> tentation
~ (coeur, mauvais) (se taire, effrayé) (mauvais, désir)
> mort > | courageux adultére
RN mourir . courage
~ (non, coeur) — (non, effrayé) (amour, convoiter)
4 enterrer > jetne trahir
s \ ) \ trahlsoq -
~~ (droit, mort) | | (non, manger) (non, faire confiance)
tombeau amer moquer
X
tombe N4

(maison, mort)

(mauvais, godter)

(bouche, amour, mauvais)

a @ (}X}/

réssuscitgr X absinthe % accuser
résurrection \/ 7'( 4 critiquer, vilipender
(en haut, mort) (amer, arbre) (bouche, mauvais)
ouvert X région sauvage ¢ malédiction
ouvrir Ijk désert 9 A
(non, fermé) (terre, non, arbre) (bouche, mauvais, feu)

AL X | clé > famine T blasphéme

, D $ = blasphémer, insulte
L (chose, ouvert) (non, grain) v (bouche, mauvais, Dieu)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 35




X

NON

(mauvais, travailler)

(main, chose, non)

> | mauvais < tordu @ ivre
\/ (non, bon) — | (non, droit) (tasse, mauvais)
— ; .
> pire /—(’5 raboteux j vide
I'C (mauvais, beaucoup) (beaucoup, mauvais, (plein, non)
droit)
> désobéir X faible N X | trébucher
désobéissance k
(non, obéir) (non, fort) (marcher, mauvais)
X péché voler > X pierre d’achoppement
v Jé} iniquité k/

(trébucher, chose)

>_

X

pécheur

(personne, péché)

voleur

(personne, voler)

dénouer

(non, attacher)

b

punition
punir
(fouetter, péché)

impossible

(non, pouvoir)

pauvre

(non, argent)

pardonner
pardon
(non, tuer)

A<
J—

miracle

(impossible, travailler)

devoir

(argent, non, en arriere)

incommensurable

(non, mesure)

(X

futile
inutile
(non, utiliser)

pot de vin

(mauvais, acheter)

| Bof Bx| >

tromper X v prétendre @ X racheter
tromperie, faux, égarer = @D rachat
(mauvais, mesure) (non, vrai, travailler) (argent, libre)
trompeur v X | fatigué X libre
hypocrite C@D liberté

(personne, tromper)

(trés, non, domir)

(non, chaine)

NN

non-résident
non Juif, séjournant
(personne, non, terre)

vieux

(non, nouveau)

encourager

(libre, coeur)

loin

(non, pres)

X K| A

ancien de I'église

(vieux, guider)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 36




X

NON

tard nier sec

plus tard

(non, maintenant) (bouche, non, connaitre) (non, eau)
froid mystere sable

(non, feu) (non, parce que) (sec, boue)
hiver confus étranglé

(temps, froid)

(non, comprendre)

(tuer, non, sang)

blanc

(non, couleur)

étranger

(connaitre, non, personne)

sale
impur, défilé
(eau, mauvais)

neige ignorant de poix
ignorance le goudron

(blanc, pluie) (connaitre, non) (sale, boue)

gréle orage douter prostitué
incrédulité

(nuage, dur)

(non, croire)

(sale, homme)

lin

(non, tout, vétements)

@@X(@@@X@ng

culpabilité
coupable
(connaitre, faux)

prostituée

(sale, femme)

R | BG| & B¢ K| K| <

<A><

I| 5| rio| WOl ol & £ | 57| OX

sauvage condamner veuve
condamnation

(non, paix) (bouche, culpabilité) (épouse, non)

dispute honte magicien

(bouche, sauvage)

(connaitre, mauvais, moi)

n
X

E

(homme, oeil, tromper)

fou

(connaitre, sauvage)

insensé

(non, sagesse)

&

<

sorcerie

(non, aider, Dieu)

béte

(animal, mauvais)

K| OX| )| ®

autre

(non, ceci)

X\V

paralyser

(personne, aller, non)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 37




NON

dur C)E> rocher esprit
(doux, non) A (dur, chose) (non, personne)
jarre N pierre angulaire ange

=o>

N

(dur, tasse)

(trés, rocher)

(bon, esprit)

o I I

N[ sl ol &

fer @C@ albatre démon
(dur, métal) A (argent, rocher) \/ /k (mauvais, esprit)
pavé brique T Satan

@% x Belzébul

(route, dur)

(faire, rocher)

(X
X

(grand, démon)

-

X
@,

Pentecote

(esprit, soleil)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 38




trés N | scellé \V/ | fidele
. fidélité

— (trés, fermé) @ (trés, croire)
soi-méme N \/ courir comprendre

k compréhension
(trés, moi) (marcher, trés) (connaitre, trés)
seul(e) \/ | lemoindre >< | confus
unique — le plus petit @
(trés, un) (tres, petit(e)) (non, comprendre)
meilleur v | bébé expliquer

f @ explication
(trés, bon) (trés, enfant) (bouche, comprendre)
brillant N lait N/ gloire

— i

< glorifier

(trés, soleil) AU (bébé, tasse) (trés, louange)
rire presser Dieu jaloux

(trés, joyeux)

<
o

(trés, toucher)

Q<
[<]<

(souhait, gloire)

complet A4 ceci \V4 souhait
parfait ( : )
(trés, tout) A (trés, chose) (trés, désir)
le plus > autre \V4 mendier

~N @
(trés, beaucoup) N (non, ceci) (trés, bouche, désir)
garder N pierre angulaire vV priorité

=p important
(trés, avoir) AN (trés, rocher) (trés, choisir)
avoir besoin N~ | bruyant \% alliance
]

(main, trés) D (trés, oreille) (trés, promessse)
imputé gong gloutonnerie

(trés, mesure)

)<

&>

(bruyant, cymbale)

(trés, manger)

e<| B<| ] O<| 3<] ®<| O<] O« K| x| K <

précieux

(trés, argent)

< K

supporter

(trés, avec)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 39




Vv

1

raser

(trés, couteau, cheveux)

<

ici

(trés, terre)

boeuf

(trés, animal)

<
0

N
e

(

Iéprosie

(trés, malade)

ﬂ_ﬂ_>~

<

citoyen

(personne, tres, terre)

rapide vitesse

(trés, en avant)

2K U< 5

eunuque endurer cerf

(trés, circonciser) (temps, ici) (rapide vitesse, animal)
souffrf'ance maintenant N sauter

souffrir immédiatement /]\

(trés, douleur)

(tres, temps)

(rapide vitesse, en haut)

persécution
persécuter, tribulations
(croix, souffrance)

tard
plus tard
(non, maintenant)

— <

—+

grenodille

(sauter, animal)

fatigué

(trés, non, domir)

x| %< M P

ancétre

(trés, passé, pére)

vent

(rapide vitesse, air)

sauver

<<

salut

tomber

1945
“<| YK

(trés, aider) (Dieu, sauver) (trés, descendre)

hosanna

“|<
<

(sauver, maintenant)

\/ TRES - Noms propres utilisés dans les Saintes Ecritures

<"

~ER

Messie /k /k
(trés, oint) (personne, sauver)

Christ T/K \/ Sauveur

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 40




PETIT(E)

petit(e)
I peu
le moindre —_ garcon — fille
le plus petit —1 D
(petit(e), homme) —1

(trés, petit(e))

(petit(e), femme)

plus petit 1= garcons — filles

=l 3{"
(plus, petit(e)) (petit(e), homme) - (petit(e), femme)
enceinte :I___} le fils _ E fille de
(enfant) % (petit(e), pere) o (petit(e), mere)
enfant filles de

(petit(e), personne)

:Ij les fils
:m (petit(e), pere)

(petit(e), mere)

enfants

(petit(e), peuple)

o = frére
o 3t

(pere, petit(e))

soeur

(mere, petit(e))

bébe

(trés, enfant)

s [ freres
-
& j& (pere, petit(e))

soeurs

(mere, petit(e))

lait

(bébé, tasse)

= i jumeau
ol

(fréere, méme)

I

adopter
adoption
(famille, petit(e))

jeune

(petit(e), temps)

@ - héritage

(argent, gargon)

I
L

génération

(grand, petit(e), homme)

i MU 2 A< S <l &9 U4 U<

descendant @ p héritier prince
A A (futur, enfants) :IE} (argent, le fils) (roi, petit(e))
] | lent '— = | Fils de ’lhomme gouverneur
RN :"Z} ] proconsul
(le fils, homme)

(petit(e), en avant)

(petit(e), roi)

el Ul Le

le piéces d'argent

(petit(e), argent)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 41




—1

PETIT(E)

u
—+

chien

(petit(e), animal)

semence

(grain, petit(e))

lac

(petit(e), eau)

renard

(connaitre, chien)

semer
planter
(main, semence)

colline

(petit(e), montagne)

ane

(petit(e), cheval)

semeur
fermier
(personne, semer)

poussiére

(petit(e), portion, terre)

ver de terre

(petit(e), serpent)

moutarde

(croix, semence)

lettre

(petit(e), livre)

Ul su| cl| &

panier

(petit(e), filet)

raisin

Ol | 3| 03] U«

(petit(e), fruit)

mot

(livre, petit(e))

flite

(petit(e), chose, bouche)

:T?K vigne

(petit(e), en haut, arbre)

essayer

(petit(e), travailler)

cloche

(petit(e), son)

jardin

Hlk

(en haut, semence, terre)

21| el IR IR e | |

~
Fe

attentif
avertir
(petit(e), coeur)

@LI D \J U E L

tambourin

(petit(e), cymbale)

d|

s’humilier

(petit(e), bouche, moi)

pres

I | pres loin |_| appeler

(non, pres) (bouche, pres)
N\ |_| venir voisin nommeé
k visite

(marcher, prés)

(maison, pres)

(appeler, personne)

®

sexe

(pres, corps)

village

(beaucoup, voisin)

Ll B

oint

(roi, nommé)

se souvenir

©NE i]f I_:}/ X

(appeler, téte)

=

<

Christ
Messie
(trés, oint)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 42




&

TRAVAILLER

travailler

travail

facile promessse utiliser
utile

(joyeux, travailler)

(bouche, travailler)

(chose, travailler)

difficile

(triste, travailler)

D<<]g

alliance

(trés, promessse)

futile
inutile
(non, utiliser)

gagner
mériter
(argent, travailler)

obéir
obéissance
(bouche, travailler)

préparer

(avant, travailler)

N RCING

coutume désobéir péché
désobéissance iniquité
(tout, travailler) (non, obéir) (mauvais, travailler)
essayer vertueux X A pécheur
droiture v

(petit(e), travailler)

(bon, travailler)

(personne, péché)

exemple

(méme, travailler)

So| | [ex| [

récompense

(argent, vertueux)

b

punition
punir
(fouetter, péché)

servir

(amour, travailler)

pieux
saint
(personne, vertueux)

¥

prétendre

(non, vrai, travailler)

EEEEEEEEE

serviteur
diacre
(personne, servir)

To| &=

justifier

(faire, vertueux)

<
—

miracle

(impossible, travailler)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 43




T

TERRE

. terre
sol, terrain
I partout vignoble —] [ | poussiére
% (terre, tout) (fruit, terre) (petit(e), portion, terre)
N/ |ici ferme —+— | boue
I champ 1
(trés, terre) (grain, terre) AN | (terre)
:]: ou campagne = labourer
onné -
= (terre, questionné) (grand, ferme) ~ | (couteau, boue)
VAN

(peuple, grand, terre)

(fin, grandir)

(eau, terre)

citoyen

jardin

ciel

sanctuaire forét O argile
_ 1
(saint, terre) (terre, beaucoup, arbre) S (eau, boue)
%@% place marché région sauvage &S de poix
T désert e le goudron
(en arriere, en avant, (terre, non, arbre) T~ (sale, boue)
argent)
vy royaume grandir XI sable
j: croissance, mdrir 0
(roi, terre) (en haut, terre) AN\ | (sec, boue)
* pays mature ile
nation mdar,
T
£

(personne, tres, terre)

(en haut, semence, terre)

(au dessus, terre)

compatriotes

(ami, terre)

haie

(mur, terre)

tremblement de terre

(terre, secouer)

AXA_ | non-résident racine année
I non Juif, séjournant
(personne, non, terre) (terre) (terre, autour, soleil)
langage fondation mois

(bouche, grand, terre)

(maison, racine)

(diviser, année)

><]
H <

endurer

(temps, ici)

cour

(terre, croix, batiment)

cas
proces
(justice, cour)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 44




s

MONTAGNE

’ montagne
—1 | colline (=) | grote vallée
IJ—I (petit(e), montagne) J_. (trou, montagne)
herbe

=Ll
herbe X roseau sauterelles

— o (grand, herbe) (herbe, insecte)
ruminer  — vert

a @

(bouche, herbe)

(herbe, couleur)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 45




GRAIN

grain famine farine
blé

(non, grain) (moudre, grain)
ferme moisson pain
champ miche de pain
(grain, terre) (main, grain) (bouche, grain)

campagne

(grand, ferme)

moissonneur

(personne, moisson)

manne

(doux, grain)

semence battage pate
(grain, petit(e)) (diviser, grain) (doux, pain)
moutarde aire de battage levain

(croix, semence)

(maison, battage)

(en haut, pain)

semer
planter
(main, semence)

fourchette a vanner

(grain, air, outil)

sans levain

(pain, en bas)

7ol 3| | U] Byl B <<

EEERERE

semeur jardin épine

fermier

(personne, semer) (en haut, semence, terre) (grain)
clou

| | K| k| [ & k| ol

(métal, épine)

7': arbre

arbre [ | forét charpentier
plante, bois IK @
(terre, beaucoup, arbre) (personne, main, chose)
branche X ré’gion sauvage X absinthe
7'( désert Y x
(arbre) (terre, non, arbre) (amer, arbre)
feuille myrrhe @ bois de gopher

(arbre, chose)

(arbre, parfum)

(triste, arbre)

=t | 7|

tige

(arbre)

=14

vigne

(petit(e), en haut, arbre)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 46




E FRUIT

fruit é vignoble (@) é olive
T (it terre) O (huile, fruit)

figues — 1 | raisin @ vin

(sucré, fruit) é (petit(e), fruit) (tasse, fruit)

sucré

RO

sucré

miel

(bouche, sucreé)

figues

(sucré, fruit)

@ couleur

couleur blanc noir
(non, couleur) (lune, couleur)
vert jaune gris

(herbe, couleur)

(soleil, couleur)

(couleur, fumée)

bleu

(riviére, couleur)

& @ol x

neige

(blanc, pluie)

.‘.&T

rouge

(sang, couleur)

e @ B ®

pourpre

(roi, couleur)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 47




®

tout

entiére

complet éternité enfer
parfait éternel, toujours

(trés, tout)

(tout, temps)

(éternité, feu)

toutes les personnes

(personne, tout)

coutume

(tout, travailler)

briser

(couteau, tout)

®c| B> B B<| B

RH| ®<| a®| 1@

(livre, portion)

(religion, temps)

toute chose amen lin

(chose, tout) (bon, tout) (non, tout, vétements)

création partout demi

(personne, chose, tout) (terre, tout) (tout)

D portion

portion religion piece

quel que secte

(portion, croire) (maison, portion)

[@ chapitre cérémonie porche

(en dehors, piéce)

ortei ime poussiére
S | i "
}\'! (pied, portion, portion) (portion, dix) (petit(e), portion, terre)
genre pareil cendre

I 2 Y

(portion, méme)

L
7<

(fin, portion, feu)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 48




['C

BEAUCOUP

beaucoup million & profiter
(beaucoup, mille) J L (argent, beaucoup)
le plus mieux @ béni

(trés, beaucoup)

(bon, beaucoup)

(joyeux, beaucoup)

plus

(en haut, beaucoup)

pire

(mauvais, beaucoup)

.
I:] /

village

(beaucoup, voisin)

ol A2l A< A

plus petit

(plus, petit(e))

< Ao J¢ B3

lisse

(beaucoup, bon, droit)

e

forét

(terre, beaucoup, arbre)

/_LX

A\

raboteux

(beaucoup, mauvais,
droit)

X

cohorte
armée
(soldat, beaucoup)

— Mméme
méme — | selon >< différent
— | ] =
(méme, bouche) —_— (non, méme)
genre pareil signifie “«— venger
Eﬁ vengeance

(portion, méme)

(livre, méme)

(en arriére, main, méme)

exemple

(méme, travailler)

avec

(personne, méme)

b

justice

(en avant, main, méme)

1

ressemble supporter ,>@+ cas

i T proces
(oeil, méme) (tres, avec) (justice, cour)
jumeau

(fréere, méme)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 49




O

EAU

eau sec
mouiller
(non, eau)
puits baptiser sang
baptéme
(eau, trou) (eau, personne) (main, eau)
lac nette do) rouge
pur T,
(petit(e), eau) (eau, bon) s/ (sang, couleur)
océan vierge X | étranglé
AL

(grand, eau)

(nette, femme)

(tuer, non, sang)

vague

(en avant, eau)

sale
impur, défilé
(eau, mauvais)

graisse animale

(animal, eau)

G| O] ©| Wl ro| & re| & 0| DX

’tp
inondation prostituée @D | huile
(tuer, eau) (sale, femme) O (argent, eau)
cracher prostitué (@) olive
B%O O é
(bouche, en avant, eau) (sale, homme) (huile, fruit)
Cj\\:) pluie laver O argile
O _ 1
(nuage, eau) (main, nette) —~— (eau, boue)
arc en ciel pleurer X I sable
(soleil, pluie) (triste, eau) ON\ (sec, boue)
X @ neige ile A de poix
le goudron
-
0 (blanc, pluie) (eau, terre) T~ (sale, boue)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 50




Jr

RIVIERE

riviére
fleuve

5

&

bleu

(riviére, couleur)

poisson
poisson ®q pécheur
: l (poisson, personne)
@ filet
filet N\ attraper 1 | panier
EZI (chose, filet) (petit(e), filet)
bateau
N
bateau N poupe de bateau —I.‘—;— naviguer
U : (bateau) (bateau)
@ boite
@ boite sac s @ harpe
(doux, boite) (corde, boite)
corde

corde

harpe

(corde, boite)

fleche d arc

(corde, guerre)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 51




@ SOLEIL

(oiseau, soleil)

80

(soleil, couleur)

soleil
@ jour
\V4 brillant @ lampe année
@ (trés, soleil) A (soleil, chose) (terre, autour, soleil)
@ matin @ T pied de lampe mois
— | (soleil, droit) A (lampe, table) (diviser, année)
@ coucher de soleil - | montrer | 1 semaine
\[/ apparaitre, révéler
(soleil, en bas) (soleil, oeil) @ (sept, soleil)
T@ Sabbat a @ lumiére (<> | denier
< (soleil, domir) (oeil, soleil) @ (soleil, argent)
ombre X sombre @ arc en ciel
(main, soleil) @ @ (non, lumiére) O (soleil, pluie)
™ | coq jaune ' Pentecdte

(esprit, soleil)

@ lune

A

lune
nuit

@ soir

(lune, droit)

noir

(lune, couleur)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 52




X

TEMPS

temps éternité &), | enfer
quand éternel, toujours XA

(tout, temps) (éternité, feu)
passé combien de temps été

(en arriere, temps)

(temps, questionné)

(temps, feu)

futur

(temps, en avant)

bon moment

(ordonner, temps)

>
X

hiver

(temps, froid)

jusqua

(en avant, temps)

heure

(autour, temps)

=]
(Y

patient

longue souffrance,
patience

(temps, douleur)

maintenant
immeédiatement
(trés, temps)

attendre

(rester, temps)

.

cérémonie

(religion, temps)

tard
plus tard
(non, maintenant)

endurer

P @) )| B <

(temps, ici)

~|<
] <

hosanna

(sauver, maintenant)

jeune

(petit(e), temps)

\/ X | ancétre
]O (trés, passeé, pére)

-

descendant

(futur, enfants)

MOTS RELATIFS AU TEMPS UTILISANT D'AUTRES SYMBOLES

année

(terre, autour, soleil)

mois

(diviser, année)

N
D

semaine

(sept, soleil)

nouveau

-

nouveau : ; vieux
(non, nouveau)
oeuf ancien de I'église

(nouveau, oiseau)

(vieux, guider)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 53




@_

COMMENCEMENT

commencement fin
@— commencer, démarrer _@ finition
N premier v~ | dernier
&— —
(commencement) (fin)
naissance —&) réveiller
né —<
(commencement, (fin, domir)
personne)
©— €époux —@ accomplir
T =
(commencement, mari) (fin, prophétiser)
I la mariée —€®) | résulter
"L @
(commencement, épouse) (fin, parce que)
C le mariage —+e) | mature
jo{f_\ T mr,
(commencement, T (fin, grandir)
mariage)
// nature humaine cendre

(route, naissance)

4
>

(fin, portion, feu)

adieu

ol

(fin, salutation)

arréter

(main, fin)

réprimander

| ©

(bouche, arréter)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 54




[]

LIVRE

livre
apprendre, lire

chapitre enseigner bonne nouvelle
enseignement gospel

(livre, portion) (bouche, livre) (livre, bon)

lettre enseignant évangéliste

(petit(e), livre)

(personne, enseigner)

(personne, bouche, bonne
nouvelle)

mot

(livre, petit(e))

R s

discipline

(fouetter, enseigner)

précher
prédication
(bouche, Bible)

Bl Bl SU K| 8

I'histoire

message, nouvelles,
parabole

(livre, bouche)

signifie

(livre, méme)

prédicateur

(personne, précher)

&

loi
commande, légitime
(livre, permettre)

el BRI

recensement

(personne, livre, nombre)

181 Bl Bl B &

synagogue

(Bible, batiment)

LIVRE - NOMS PROPRES UTILISES DANS LES SAINTES ECRITURES

T Bible "' Y™ | Parole
[ﬁ Ecriture, La parole de [:}:]
Dieu (roi, Bible)
(livre, croix)
U stylo
stylo écrivain faire un plan
bic, ecirie auteur, scribe

(personne, stylo)

(connaitre, stylo)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 55




DOUX

(doux, tasse)

(mouton, os)

: doux dur
(doux, non)
sac mouton jarre
(doux, boite) (doux) (dur, tasse)
éponge chévre rocher

(dur, chose)

oreiller
coussin
(doux, téte)

laine

(mouton, vétements)

RS DEY | &3

pierre angulaire

(trés, rocher)

pate berger @C@ albatre
(doux, pain) (mouton, personne) A (argent, rocher)
manne pasteur o0 brique

AN

(doux, grain)

(croix, berger)

5

(faire, rocher)

nuage

(doux, chose)

chair

(doux, personne)

pavé

(route, dur)

VRS RCINCY NS

M & | L 4 D B

pluie gros > fer
(nuage, eau) (grand, chair) D7 (dur, métal)
arc en ciel circonciser > bronze
(> | circoncision D
(soleil, pluie) (couteau, chair) (doux, métal)
X (5 | neige V eunuque
1
0 (blanc, pluie) (trés, circonciser)
gréle orage douceur
gentil

(nuage, dur)

(doux, pouvoir)

B 86

fumée

(doux, feu)

gris

(couleur, fumée)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 56




\/Q

FEU

\]/ feu >< froid fumée
chaud, chaleur \/( @
(non, feu) (doux, feu)
enfer hiver @ gris

(éternité, feu)

(temps, froid)

(couleur, fumée)

VA\ ) braler \J, | été ¢ ) malédiction
bralé X /k K
\/ e
/L\ (tuer, feu) (temps, feu) (bouche, mauvais, feu)
cendre sacrifice pigeon

(fin, portion, feu)

(feu, cadeau)

(oiseau, sacrifice)

dragon

(feu, oiseau)

§ I'orage

§ I'orage § tonnerre § E éclair
(bouche, I'orage) (I'orage, oeil)
§ secouer ] tremblement de terre
(I'orage) § (terre, secouer)
chaine
chaine X libre
@) arréter, lié @) liberté
(non, chaine)
prisonnier X encourager ( QQ ) décourager
A 1D RS
Q8D | (personne, chaine) "~ | (libre, coeur) ~ (chaine, coeur)
- prison @ X | racheter vi= concubine
I@)I @D rachat am

(maison, chaine)

(argent, libre)

(épouse, chaine)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 57




COUTEAU

couteau

[~ | couper
diése B douleur pouvoir

|7\ ;N\ | blesser capacité
(couteau) ~ (couteau, coeur) (grand, couteau)
briser possible

(couteau, tout)

_\V battre
‘.~ | frapper

(main, douleur)

(bon, pouvoir)

moudre

(couteau, cercle)

V souffrance
=T souffrir
e (trés, douleur)

impossible

(non, pouvoir)

farine

(moudre, grain)

- patient
X/ S longue souffrance,
~ patience

(temps, douleur)

miracle

(impossible, travailler)

circonciser
circoncision
(couteau, chair)

\V4 persécution
¥ | persécuter, tribulations
(croix, souffrance)

fort

(main, pouvoir)

el & @] @ &7 Ux| | W

V eunuque A_ | crucifier faible
YR . |
(trés, circonciser) —1_ (tuer, croix) (non, fort)
L = labourer E,;\ séveére douceur
j: mots séveres gentil
~v | (couteau, boue) (douleur, bouche) (doux, pouvoir)
V= | raser - tuer domination
détruire, destruction
(trés, couteau, cheveux) (couteau, personne) (roi, pouvoir)
N, | fleche A meurtrier % pilier
T~ A v

(jeter, couteau)

(personne, tuer)

(pouvaoir, la tour)

scorpion

(couteau, insecte)

0 inondation
A

(tuer, eau)

X

A&

étranglé

(tuer, non, sang)

G|

grace

(amour, non, couteau)

- braler
A\/K bralé
(tuer, feu)

X
“A

pardonner
pardon
(non, tuer)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 58




EPEE

(soldat, beaucoup)

| épée N7 | honneur Q ﬂ7 garde
Y|7 (roi, épée) (oeil, épée)
guerre - centurion fleche d arc
XA | bataile, utte ;é g SM
(épée) (guider, guerre) (corde, guerre)
A soldat A cohorte vy | victoire
M %X\ armée D<A prévaloir, triomphe
(personne, guerre) e

(roi, guerre)

[j bouclier

@

bouclier

cuirasse

(bouclier, corps)

UT

ours

(bouclier, animal)

D métal

(non, attacher)

D métal |:|— clou |:|— armure
~L-
| (métal, épine) '® (métal, corps)
o bronze 3] fer

57 (doux, métal) 57 (dur, métal)

@ attacher

attacher dénouer controler

nouer >< |

(attacher, en bas)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 59




MESURE

mesure >< incommensurable large

[TT] (non, mesure) (étirer, mesure)
vrai x tromper peser
vérité v tromperie, faux, égarer poids

(bon, mesure)

(mauvais, mesure)

(main, mesure)

imputé

(trés, mesure)

trompeur

7] | hypocrite
(personne, tromper)

lourd

(main, grand, mesure)

faire confiance

(amour, vrai)

— magicien

(homme, oeil, tromper)

e S REE REY

fardeau

(lourd, personne)

SSRSIRENIENRE

trahir
trahison
(non, faire confiance)

prétendre

(non, vrai, travailler)

/? fouetter

fouetter /?x punition ¢ discipline
fouet -\éj- punir
(fouetter, péché) (fouetter, enseigner)
| baton
baton baton berger vy | sceptre

(grand, baton)

N

(roi, baton berger)

/ outil

outil

/:F\ joug
/ (animal, outil)

fourchette a vanner

(grain, air, outil)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 60




DROIT

droit ——— | couvrir l rester
A (droit, chose) (personne, droit)
< lit Si attendre
matelas K

(domir, droit)

(droit, chose)

(rester, temps)

@ matin X enterrer se tenir
~
/ \ }

— | (soleil, droit) ~ (droit, mort) (en haut, droit, personne)
@ soir hauteur i s’agenouiller

— | (lune, droit) (droit, en haut) (personne, plus bas ad))
>< tordu plus bas adj aider

— | (non, droit) (droit, en bas) (droit, peuple)

lisse descendre assistant

(beaucoup, bon, droit)

(droit, en bas)

(personne, aider)

raboteux

(beaucoup, mauvais,
droit)

tomber

(trés, descendre)

sauver

(trés, aider)

IR I M d

A< A A

@A réconcilier s'élever \/ | salut
of
(droit, ami) (en haut, droit) /\/k (Dieu, sauver)
X % sorcerie hosanna Sauveur

(non, aider, Dieu)

“|<
<

(sauver, maintenant)

2
=5

(personne, sauver)

I a gauche

a gauche

I a droite droite

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 61




SURVOLER

pigeon

—\/-
survoler ™~ | coq X aigle
N ) o
(oiseau, soleil) (grand, oiseau)
Y oiseau ™ | nid N4 colombe
(survoler) I (oiseau, maison) <& (oiseau, paix)
Y_\Z aile D | oeuf \/( dragon
(oiseau) Y (nouveau, oiseau) 'Y (feu, oiseau)
I
\ /@

(oiseau, sacrifice)

@ air

(rapide vitesse, air)

(grain, air, outil)

air souffle soupir
@ Q @ respirer @
(bouche, air) (bouche, air)
V. vent \\Jp fourchette a vanner
@)

@ trou

©

trou

puits

(eau, trou)

-0

grotte

(trou, montagne)

g

roues

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 62




”:I:\

ANIMAL

/:I:\ animal ?X béte /:F\ queue
v (animal, mauvais) v (animal)
chien boeuf == graisse animale

(petit(e), animal)

(trés, animal)

(animal, eau)

renard

(connaitre, chien)

ours

(bouclier, animal)

corne d'animal

(os, téte, animal)

I O =

cerf

(rapide vitesse, animal)

lion

(cheveux, animal)

joug

(animal, outil)

—[<
-+

grenouille

(sauter, animal)

Iéopard

(tacher, animal)

| | e

cuir

(vétements, animal)

U cheval

U cheval —1 | ane | | chariot
U (petit(e), cheval) | I (cheval, chaise)
insecte
==
insecte bl sauterelles scorpion
—_
= == ==
(herbe, insecte) (couteau, insecte)
serpent
o P
serpent | ver de terre
O- o
(petit(e), serpent)
—_ tacher
tacher <> «y | Iéopard
5 | défaut

(tacher, animal)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 63




T

FLECHE

en haut

en bas

jeter

hauteur

(droit, en haut)

coucher de soleil

(soleil, en bas)

fleche

(jeter, couteau)

U U 2 ¥ 2

soulever se prosterner retourner

(main, en haut) (visage, en bas)

au dessus contrbler changer

(en haut, chose) (attacher, en bas)

ciel profond se repentir
;>\ | repentir

(au dessus, terre) (en bas) (changer, coeur)

grandir descendre transfiguration

croissance, marir transfigurer

(en haut, terre)

(main, en bas)

(changer, personne, oeil)

mature
mar,
(fin, grandir)

Al O < | <0 U] <

plus bas adj

(droit, en bas)

devenir personne
convertir
(changer, personne)

Hisl 4| o B Dol O | =

jardin

(en haut, semence, terre)

s’agenouiller

(personne, plus bas ad))

D Y ]

devenir chose

(changer, chose)

:I/H( vigne sans levain
(petit(e), en haut, arbre) (pain, en bas)
levain descendre O autour
(en haut, pain) (droit, en bas)
plus tomber heure

(en haut, beaucoup)

(trés, descendre)

(autour, temps)

plus petit

(plus, petit(e))

s’élever

(en haut, droit)

année

(terre, autour, soleil)

| =4 2| -

se tenir

(en haut, droit, personne)

@ |9> é’#< @r‘ %ﬂ %

réssusciter
résurrection
(en haut, mort)

mois

(diviser, année)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 64




/l\ FLECHE

% en avant envoyer apres
@ - —
(main, en avant) (chose, en avant)
longueur donner un autre
@ = | pour AA a coté
(en avant) (cadeau, en avant) (personne, apres)
a partir de recevoir a travers
%@ le gain
(en avant) (en avant, cadeau) (chose, en avant)
entrer —> acheter verre

(en avant, porte)

@ dépenser, paiement
(en avant, argent)

(oeil, a travers)

quitter
sortir, partir
(porte, en avant)

<_—> | place marché

(en arriére, en avant,
argent)

prophétiser
prophétie
(oeil, en avant)

cracher

(bouche, en avant, eau)

pot de vin

(mauvais, acheter)

prophéte

(personne, prophétiser)

vague lent —e) | accomplir

. — | . .
(en avant, eau) (petit(e), en avant) (fin, prophétiser)
aller jusqua

—

(en avant) (trés, en avant) (en avant, temps)
tente vent futur
tabernacle %—>

(aller, batiment)

(rapide vitesse, air)

(temps, en avant)

paralyser

(personne, aller, non)

cerf

@)
T
X —=
vV©
—1
—
V rapide vitesse

—
V.
—>
@)
N
+

(rapide vitesse, animal)

descendant

(futur, enfants)

guider
geérer

(en avant, personne)

sauter

(rapide vitesse, en haut)

ancien de I'église

(vieux, guider)

centurion

(guider, guerre)

renouille
T
T

(sauter, animal)

Chrétien
Croyant,
(suivre, Jésus)

conseil

(guider)

suivre

(personne, guider)

disciple

(personne, suivre)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 65




T

FLECHE

en arriere étirer disperser
<— — Iy | dise
(en arriére, en avant) O (en arriére, en haut, en
avant)
passé large bouger

(en arriere, temps)

(étirer, mesure)

(direction, personne)

ancétre

(trés, passé, pére)

HREY

diviser
division, séparé
(en arriére, en avant)

direction

(en arriére, en haut, en
avant)

P | |

avant <— — | battage nord
¥ N
(en arriere, chose) (diviser, grain) (direction)
A préparer ~ aire de battage sud
«— =
(avant, travailler) d// (maison, battage) (direction)
<&— | vendre ™~ divorce : | est
== .
@ (en arriere, argent) (maison, diviser) (direction)
/K% vendeur — &— | contre . I , | ouest
@ (personne, vendre) (en avant, en arriére) (direction)
@ X | devoir sur
< f au sommet de
(argent, non, en arriére) (chose)
fond ? remplir
AZ (chose) (tasse)
«— venger / cété plein
vengeance
(en arriere, main, méme) (chose) (tasse)
@% justice : e au loin f ] verser
(en avant, main, méme) (chose) (tasse, retourner)
2d3)~ | cas coin vide
i s proces :; N
(justice, cour) (vétements) (plein, non)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 66




T

FLECHE

\a! épaule ©K téte &@ doigt
(personne) (visage) (main)
I \f bras -, | crane {x}@ bague
(personne) (os, téte) (bague, doigt)
k taille pensée \@ aiguille
(personne) (connaitre, téte) (aiguille, faire)
jambe L] se souvenir diése
A Kl =
(personne) @ (appeler, téte) (couteau)
cuisse # oreiller branche
© coussin
\ (personne) (doux, téte) (arbre)
pied i —« | corne d'animal \y poupe de bateau
v - /
(personne) (os, téte, animal) (bateau)
DN orteil ?\ queue - premier
}\'! (pied, portion, portion) v (animal) (commencement)
izf ame Y_\Z aile | v~ | dernier
(chose, personne) (oiseau) (fin)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 67




| | NOMBRE

zéro

M, o,

L%

) D S N (O]
) S N L i
T T A"
T T
NN
oy | ey |
N N N
I L %™
TG R S
F .

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 68




dJ"‘%op"%oP"%

ML o, JA,

oo, S ML

L] A A

b W (D S S, e,

ooy, M oo, (D JL M

6666666

ap

oo, Yoo, (15 Loy S M C

I-18-2024 FRAA N

) | | | 16,543,987
uméro de page 69




I? PUNCTUATION
|
o point ordonner parce que
! commande, insister but, raison
(bouche, point (connaitre, point
d exclamation) d’interrogation)
virgule bon moment résulter

(ordonner, temps)

(fin, parce que)

point d exclamation

questionné

o)

(bouche, point
d’interrogation)

mystere

(non, parce que)

point d'interrogation

comment

(connaitre, questionné)

philosopher

(personne, parce que)

guillemet

combien de temps

(temps, questionné)

qui

(personne, questionné)

guillemets simple

quoi

(chose, questionné)

pourquoi

(parce que, questionné)

indicateur possessif

ou

(terre, questionné)

KB NG| R~ O X Gl 1

test

(questionné, ou)

nom propre

| RH D b WO

Fils de 'homme

(Rl
L

(le fils, homme)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 70




NOMS PROPRES - DIEU

"N | Dieu T ‘EIE] Jésus Esprit Saint
g} (roi, pére) (roi, croix)
N7 | Yahvé " ¥ | Christ
— \/ W] | Messie
N (Dieu, hei) A | (trés, oint)
"7 | Créateur Tj_ - | Fils de lhomme
@:} (Dieu, faire) i} ] (le fils, homme)
"~N7 | El T/k \/ Sauveur
5} (Dieu) A /k (personne, sauver)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA  Numéro de page 71




NOMS PROPRES - HOMME

L Abia homme L= Etienne P Timon
A W &
E (homme, étonné) (homme, roi) (homme, qui vaut)
L= Zébédée = César Lr— Félix
- } * A
5} (homme, pére) Y (homme, grand, roi) (homme, or)
i Abraham = Pilate re= Jannés
W@ = ©
- (homme, pére, beaucoup) A (homme, gouverneur) ® (homme, denier)
= Hérodion = Josias = Onésime
. @1 W
(homme, famille) X (homme, roi, enfant) /L (homme, profiter)
= Antipatris T\/— Aristarque t - Eliakim
< . Y : @
(homme, contre, famille) (homme, bon, roi) (homme, en haut, argent)
T — Naaman T Balak t== Jambrés
N4 Xy —
Z (homme, trés, gentillesse) 4 (homme, mauvais, roi) ® (homme, acheter)
t== Méléa t= Lazare == Malchus
/@} i } g
(homme, personne, (homme, autorité) L (homme, royaume)
amour)
T== Théophile Hermogéne t Matthan

(homme, ami)

(homme, permettre)

(homme, roi, main)

Iqmsll o |

=] | Obed "o—] | Melchisédek Ezéchias

L . & } o -
(homme, serviteur) (homme, roi, travailler) (homme, domination)

T - Timée Tw— Jéchonias 1“,_\1 - Jairus

A
(homme, amour, aveugle) (homme, roi, rester) — (homme, roi, temple)

t N t — L., T+ — ,

= Rhesa ~ Eléazar o~ Sosthéne
T [yE|

(homme, choisir)

(homme, roi, aider)

(homme, roi, synagogue)

Judas | Iscariot

(homme, trahir)

Timothée

(homme, honneur)

-

Nephthali homme

(homme, guerre)

Gédéon

(homme, hair)

J—
v_w}
DY

Joram

(homme, portion, honneur)

-

el L)

Nicanor

(homme, guerre, roi)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 72




NOMS PROPRES - HOMME

Arphaxad

(homme, non, main)

Stachys

(homme, portion, grain)

Phanuel

(homme, visage)

Benjamin homme

(homme, main)

Zorobabel

(homme, semence)

Epaphrodite

(homme, bon, visage)

Kainam

(homme, avoir)

Démeétrius

(homme, semer)

Arni

(homme, bon, joyeux)

Sémei

(homme, garder)

Abiathar

(homme, moisson)

Isaac

(homme, rire)

Fortunatus

(homme, garder, bon)

Matthat

(homme, chose, prendre)

-

Sl

Lysanias

(homme, roi, joyeux)

f== Amos r== Osée L Ram

Q 5 _
(homme, main, grand) (homme, chercher) (homme, chose, joyeux)

L—— Moise e Mnason i = Barachie

) = m

(homme, soulever)

(homme, oeil)

(homme, béni)

Eraste

(homme, envoyer)

Bartimée

(homme, aveugle)

-

Phlégon

(homme, colére)

Metuschélah

(homme, vieux, envoyer)

Er

(homme, oeil, bon)

Tsadok

(homme, difficile)

Matthieu
Lévi Matthieu
(homme, impét)

Néri

(homme, tres, oeil)

-

| L) 15

Koré

(homme, non, cheveux)

Nathan

(homme, donner)

Luc

(homme, lumiére)

Julius

(homme, non, droit)

Rufus

(homme, rouge)

Urie

(homme, guerre, lumiére)

Zacharie

(homme, téte)

Achaz

(homme, main, mauvais)

Nachschon

(homme, prophétiser)

Philémon

(homme, baiser)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 73




NOMS PROPRES - HOMME

0

Rehu

(homme, bouche)

-

[C]

Pudens

(homme, courageux)

Jannai

(homme, point
d’interrogation)

t = Ch t—= Agrippa Eubulus

E} uza - gripp

I:‘ (homme, petit(e), bouche) — (homme, douleur) (homme, connaitre)
T Sem T = Enos T Schealthiel

] X

- A

(homme, nom)

(homme, mort)

(homme, parce que)

-

[d

Addi

(homme, bouche, moi)

—

Thaddée

(homme, doux, coeur)

Antipas

(homme, mort, fidele)

-

<)

Juda homme

(homme, louange)

=

] 16

Amminadab

(homme, libre)

Nicodeme

(homme, comment)

[ Abiud T o— Barnabas L Daniel
A ap o
o %4 ;
(homme, personne, (homme, encourager) (homme, moi, ou)
louange)
L Eliud t Manahen t == Salomon
N
<5

(homme, connaitre,
étonné)

(homme, doux)

(homme, sagesse)

Lo

Avristobule

(homme, selon)

-

&

] 12,

Menna

(homme, dur)

Achim

(homme, faire un plan)

T Diotréphe T — Aaron T/\_x Tertulle
oF
(homme, tonnerre) (homme, voix) — (homme, connaitre,
tromper)
Prochore L Simon T Didyme
(homme, chanter) D (homme, oreille) A (homme, deux, pensée)
T = Hénoc TJZI_ Amon T —: Second
A .
(homme, enseigner) 2 (homme, secret) "M% (homme, deux)
TA*- Lucius T — Seth e Tertius
SE HL |
(homme, un autre, (homme, appeler) (homme, trois)
enseigner)
s Hyménée L David L Quartus
= u M

(homme, bon, non)

(homme, nommé)

(homme, quatre)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 74




NOMS PROPRES - HOMME

=

Josué homme

(homme, aider)

Ozias

(homme, enfant)

Paul

(homme, petit(e))

Gaius

(homme, bon, aider)

Démas

(homme, peuple)

Hérode

(homme, grand, homme)

Esaie

(homme, sauver)

Sergius

(homme, monde)

Arétas

(homme, grand, guerre)

Azor

(homme, assistant)

Nymphas

(homme, saint)

Lysias

(homme, suivre, guerre)

T — Lévi P Achaicus — Ananias
= AE
(homme, avec) AL (homme, église) ) (disciple, roi, visage)
T j Parménas L Jacob L } Roboam
_% (homme, se tenir) N (homme, pied) Tx (homme, en haut, grand)
L Phygelle = Patrobas Ll Lémec
A . A

(homme, courir)

(homme, marcher)

(homme, bras)

Amplias

(homme, trés, grand)

Claude

(homme, non, marcher)

-

D

Carpus

(homme, manteau)

Andronicus

(homme, meilleur)

Apollos

(homme, tuer)

|-

Urbain

(homme, grand, terre)

Eutychus

(homme, trés, descendre)

Caiphe

(homme, crucifier)

-

o

Crescens

(homme, grandir)

t Boaz t== Anne ' =] | Adamhomme
J;A} L
(homme, rapide vitesse) (homme, prétre, tuer) ﬂ (homme, boue)
P Ephraim homme t - Barabbas T o— Clément
Y e i
S (homme, trés, fruit) (homme, pardonner) (homme, ange)
T — Jorim te= Jean [ Tyrannus
V X X
[ L v

(homme, tres, louange)

(homme, non, couteau)

(homme, mauvais)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 75




NOMS PROPRES - HOMME

(homme, mot)

(homme, tout, connaitre)

(homme, bon, tordu)

-

Abel

(homme, bon)

Artémas

(homme, complet)

-

Maath

(homme, temps)

->

Naggai

Hermés homme

-

Publius

- André t== Corneille T Melchi
O
= O | = o
(homme) (homme, soleil) (homme, moi, roi)
Tj Gamaliel t - Zérach t== Eliézer
= 6 } i
AKX
(homme, Bible) — (homme, trés, matin) (homme, moi, aider)
U= Trophime Tj Mattathias T == Jonam
e ¥
[ (homme, livre) &, (homme, brillant) (homme, vous, bon)
t = Marc Tj Jotham = Crispus
) B X
[::] (homme, petit(e), livre) (homme, tout) — (homme, tordu)
T — H + s 1 — ,
Philologue o Cléopas ‘/x Enée
=l Q X
Z}

(homme, correct)

(homme, partout)

(homme, portion)

Alphée

(homme, travailler)

-

i e

Elie

(homme, feu)

-

Barsabas

(homme, eau)

T\/—I Justus W - Pyrrhus Zachée

£ (homme, vertueux) & (homme, feu, couleur) (homme, nette)

== Tychique t = Beor t Jean le Baptiste
}\_/L s

(homme, mieux)

(homme, trés, feu)

(homme, baptiser)

Clopas

(homme, pres, croix)

-

Lot

(homme, choses
rassemblées)

-

el v | ] | e

Barthélemy

(homme, en haut, eau)

Hermas

(homme, loin)

| 1

Linus

(homme, vétements)

-

Mo

Enon

(homme, eau, aller)

Zabulon homme

(homme, maison)

Py

I
<

Kis

(homme, attraper)

b d

%

Mattatha

(homme, sec, terre)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 76




NOMS PROPRES - HOMME

Tj Kosam t Silas L= Philippe

}_(‘/ (homme, beaucoup) (homme, arbre) L (homme, cheval)
b — Joseph ' Blaste T== Archippe

T v

rv } .

(homme, plus)

(homme, petit(e), arbre)

(homme, bon, cheval)

]

Eli

(homme, en haut)

Serug

(homme, branche)

Hamor

(homme, ane)

-

id

Admin

(homme, s’élever)

Narcisse

(homme, fleur)

Balaam

(homme, prophétiser, ane)

141

Asyncrite

(homme, aller)

Olympe

(homme, montagne)

Agabus

(homme, insecte)

s

)

Sopater

(homme, aller, avec)

Gallion

(homme, tasse)

Porcius

(homme, cochon)

-

Héber

(homme, & travers)

Denys

(homme, remplir)

Jonas

(homme, survoler)

Esli

(homme, c6té)

Nérée

(homme, plein)

Nachor

(homme, air)

-

LAl | B

Elmadam

(homme, étirer)

Jason

(homme, non, vin)

Zénas

(homme, éclair)

== Apellés t Aquilas Tj Barak
“— = . §

(homme, diviser) (homme, manger) (homme, secouer)

T,l\— Quirinius U Ruben T — Alexandre

= | ) |

(homme, en haut, (homme, premier) (homme, bouclier, corps)
gouverneur)

e Scéva t Joanan e Tite

(homme, a gauche)

(homme, hei)

(homme, guérir)

Thomas

(homme, méme)

Asa

(homme, tres, guérir)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 77




NOMS PROPRES - HOMME

Abda

(homme, trés, esclave)

-

il

Adaja

(homme, nuage, chose)

X

O

Adbeel

(homme, non, pleurer)

. . T .
Abdi L= | Akdsch ] | Adel
(homme, pieux) =L (homme, poussiére) X (homme, beaucoup, froid)
' 7= | Abdiel t Acan == Adna
Vi ©
Td, < &

(homme, bon, serviteur)

(homme, non, mort)

(homme, joyeux,
commencement)

Abdon homme

(homme, ou, doux)

Absalom

(homme, non, guerre)

Adoni Tsédek

(homme, correct,
travailler)

Abel

(homme, bon)

-

Abram

(homme, pére)

Adonija

(homme, avarice)

Abiasaph

(homme, peuple

_,
-
|

>

Abner

(homme, cohorte)

Adoniram

(homme, vieux, guider)

ensemble)
' ]— Abida ' _|— Abithub ' Adrammeélec
= (homme, plus, connaitre) \/—I (homme, vieux, bon) (homme, personne,
vétements)
Abidan Abischur Adriel

(homme, ou)

(homme, mur, diviser)

(homme, grand, mouton)

Abiel

(homme, se repentir)

74

Abischua

(homme, vieux, peuple)

Agag

(homme, non, feu)

Abiézer

(homme, trés, assistant)

Abischai

(homme, ceci)

Agur

(homme, non, berger)

Abihail

(homme, couteau, table)

Abiram

(homme, contre)

Achab

(homme, pére, pres)

Abihu

(homme, petit(e), vieux)

Abinoam

(homme, membre)

Acharchel

(homme, dernier)

Abihud

(homme, bouche, vieux)

Abinadab

(homme, prendre)

Assuérus

(homme, diviser, couteau)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 78




NOMS PROPRES - HOMME

Achimaats

(homme, trés, colére)

il

Achilud

(homme, tres,
commencement)

m

Achikam

(homme, trés, petit(e))

' A]_ Achija

® (homme, toutes les
personnes)
Ahihud

(homme, descendant)

Ahiézer

(homme, méme, aider)

Achjan

(homme, petit(e), peuple)

Achi

(homme, foule)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 79




NOMS PROPRES - FEMME

TE Phoebé Candace Saphira
@ (femme, lune) (femme, roi) (femme, visage)
T {— Q Rhode Stéphanas Syntyche

(femme, fleur)

(femme, treés, roi)

(femme, joyeux)

Susanne

(femme, bon, fleur)

Bérénice

(femme, victoire)

Eunice

(femme, guerre)

Rebecca

(femme, attacher)

Marthe

(femme, autorité)

Junias

(femme, jeune)

Damaris

(femme, vache)

Evodie

(femme, profiter)

Priscille

(femme, faux)

}i" @ OM! imy ~@! |D[§'l BE | <l ||} ||

T —
{«U
T —
@
T —
E
TE Dorcas Lois = Julie
X
U (femme, cheval) (femme, bouche, méme) ®) (femme, non, droit)
= Rachel Rahab = Anne
& X
(femme, mouton) (femme, crier) — (femme, non, couteau)
L e Drusille Elisabeth "= Tryphose
0 X
(femme, eau) (femme, alliance) = (femme, non, douleur)
"= Marie femme Agar "= Tryphéne
x | X .
(femme, océan) (femme, courir) —_ (femme, impossible)
"= Apphia = Ruth = Hérodias
JOA =
(femme, vin) (femme, ami) (femme, convoiter)
"= Chloé = Salomé = Claudia
@ (femme, grai & [ X
, grain) ~ (femme, paix) (femme, non, marcher)
Tr— Lydie = Jeanne "= Perside
N/
/k (femme, feu) n (femme, hei) A (femme, diviser)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 80




NOMS PROPRES - FEMME

Abigail

(femme, vieux, joyeux)

Abi femme

(femme, roi, amour)

Abischag

(femme, marcher)

Abithal

(femme, eau, moi)

Ada

(femme, bon, visage)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 81




NOMS PROPRES - TERRE, MONTAGNE, VALLEE, ILE

Mysie

(commencement, terre)

'@

H_

Génésareth

(argent, terre)

7N

Egypte

(esclave, terre)

abime

(non, fin, terre)

\Oé

Gethsémané

(huile, terre)

-

lturée

(a travers, terre)

lllyrie

(bouche, terre)

Q)

Babylone

(ignorant, terre)

-

Césarée

(grand, roi, terre)

Judée

(louange, terre)

->

e
G

Phénicie

(rouge, terre)

-

Italie

(chaussure, terre)

Pisidie

(chanter, terre)

-

Saron

(droit, terre)

-

Meguiddo

(foule, terre)

Canaan région

(promessse, terre)

-

le Pont

(grand, nouveau, eau)

-

M Bz He| s HD

H

Elam région

(temps, terre)

Ninive

(ennemi, terre)

=3

| =0H H

Bithynie

(briser, terre)

G

Trachonite

(dur, terre)

Lycaonie

(chien, terre)

T e

Madian région

(guerre, terre)

C

Cappadoce

(cheval, terre)

Gréce

(secouer, terre)

b

Espagne

(ouest, terre)

C

Cyréne

(cheval, attacher, terre)

5| H

Ol ~¥| Y

t Abiléne Mésopotamie Décapole
_ 1 | (herbe, terre) (riviére, terre) (dix, terre)
T Gog région T Asie U Syrie

(montagne, terre)

(direction, terre)

(soleil, terre)

Assur

(en haut, terre)

43| H+

Basan

(doux, terre)

Ha@G|

Cilicie

(cheveux, vétements,
terre)

Dalmanutha

(personne, bouche, terre)

&

Ethiopie

(tout, lune, terre)

-

0

Galatie

(autour, terre)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 82




NOMS PROPRES - TERRE, MONTAGNE, VALLEE, ILE

e d

]
=

Samarie

(tour de guet, terre)

52
T

Scythe

(hair, terre)

Phrygie

(pres, sec, terre)

-

H O

Golgotha

(créne, terre)

[
0

Parthes

(langue, terre)

Arabie

(terre, région sauvage)

+

->

H. .

Edom région

(homme, rouge, terre)

T‘v‘

-~

Achaie

(souffrance, terre)

Ethiopie

(tout, lune, terre)

=y

Montagne de Schaper

(bon, montagne)

Montagne de Sion

(paix, montagne)

Ben Hinnom

(treés, terre)

-

Montagne Nue

(portion, montagne)

Montagne des Oliviers

(olive, montagne)

—| 7| <

-

[_

(hauteur, montagne)

(questionné, montagne)

T Montagne de Garizim T X © | Montagne de Tsalmon 7 | Rhodes
(couteau, montagne) (non, oeil, montagne) D (fleur, ile)
t T Montagne de Sinai T H- | Montagne Nebo ' 5 Malte
|J_| (épine, montagne) ‘J—' (prophétiser, montagne) @ (I'orage, ile)
T+ | Ramath Léchi * Montagne de Pisga ™ 1T | samos
\J_l (os, montagne) \J_I (sagesse, montagne) @ (en haut, ile)
™ 7 | Mont Thabor T Montagne de Guilbo l/ét}* Chypre

(bon, arbre, ile)

| B

T A Montagne de Péor T Montagne de L'Hermon T@ Crete
@ (a travers, montagne) (saint, montagne) @ (chair, ile)
! Siddim T Montagne de Hor TXjL Clauda

(droit, vallée)

P

(homme, voix, montagne)

(non, marcher, ile)

-

BRE

Vallée d’Eschcol t Montagne Ebal T Chios
L oo B
(fruit, vallée) (rocher, montagne) (froid, ile)
'3 & | Sorek T % Montagne Carmel TD@ZI Patmos
T RO

(raisin, vallée)

(idole, montagne)

(rocher, petit(e), ile)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 83




NOMS PROPRES - TERRE, MONTAGNE, VALLEE, ILE

Galilée

(maison, croix, terre)

®

Haran région

(sec, terre)

Liban

(outil, tout, terre)

->
’

a0

Libye

(mort, terre)

4

Magog région

(plus, terre)

Macédoine

(au dessus, terre)

TD 7( Magadan T | Pamphylie T Médie
I (la tour, grand, terre) I (famille, terre) (loin, terre)
(&% | Torrentdu Cédron "/ | Salmone ' (@ | Samothrace
p— AN

il (noir, vallée) L. | (vétements, colline) i/ (vétements, ile)
T A | Zéred T@ Aréopage

B

(arbre, vallée) .l . | (conseil, colline)

L8

Nahaliel

(Dieu, vallée)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 84




NOMS PROPRES - VILLAGE

' Ephése 29 R Siloé ville TO Pouzzoles
o — =
[T |_| (amour, village) J—L |_| (envoyer, village) [U |_| (eau, village)
T@ Nicopolis IX@ Y. Arab TG’[\ Salamine
T o ra
ﬂ, u (hair, village) el (cacher, village) FLU (eau, en haut, village)
T?7< Jérusalem T@ Bethsaida Té( _ Amphipolis
(e m
[T u (paix, village) iy H (moisson, village) ['C I—I (océan, village)
t Salim t Damas T Syracuse
bt O O |
[l U (paix, petit(e), village) FL |_| (sang, village) |_| (eau, bon, village)

=Rl
|:}§

Ptolémais

(amour, guerre, village)

Gaza
[l

’L‘
U (main, petit(e), couteau)

Paphos

(nette, village)

r o Philippes T Rome Tibériade ville
U~ -
['U |_| (amour, cheval, village) a (fort, village) (trés, riviére, village)
'Og=} | Philadelphie Y= | Mytiléne Sidon ville
i) U
'L |_| (amour, frére, village) e (couteau, village) (poisson, village)
T . 1~ .
%\%% Thessalonique VA% Apollonie Tarse
[T |_| (victoire, village) [eu (tuer, village) (panier, village)
T|_| vy | Laodicée L Reggio Phénix
S [
[T 1 (tréne, village) R H (briser, village) (bateau, village)
'@ | Lystre TR | Tyr Beaux Ports
m =
I'C U (argent, village) rel (douleur, village) (bon, bateau, village)
T@ Smyrne ! -; Béthanie Capernaiim
[t |_| (vendre, village) I—L'U' (maison, douleur, village) (doux, village)

Troas

(animal, village)

L\ Sodome

FLU | (feu, village)

Derbe

(chair, village)

Lycie

(chien, village)

T\/Q 0 Emmals

[Lll | (feu, eau, village)

13

Sardes

(mouton, village)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 85




NOMS PROPRES - VILLAGE

T H Salca O Néapolis ¢ Attalie

=~ i =
e (oeil, village) [C |_| (nouveau, village) ['L U (temps, village)
? Nain T@I Bethléhem village t—1 Cenchrées
) i) U

I—l (grace, village) e U (naissance, village) [T U (petit(e), village)
B ry t
\/ﬁ% Japho 7\\'/% Adramytte L ~ Assos
J—L |_| (beauté, village) [T H (courir, village) /_u-| (pres, village)
I=1o' Séleucie "~ | Bérée '3 x| Pergame
Ej=S = L U
['L H (lumiére, village) e |-| (non, marcher, village) HJ'U' (colline, loin, village)
s § Thyatyre TAA N Hiérapolis T# Rama

n i —
[L I_I (nez, village) [T |_| (saint, village) [ U (montagne, village)
T@ Lasée t Gomorrhe Corinthe

-

(cheveux, village)

(mauvais, personne,
village)

A
|::|f

(plein, village)

"A& | Sichem ville '@ _ | Perge ') _ | Athenes
- ’_‘ o
HJ |_| (sous, cou, village) [t U (monde, village) 't (ignorant, village)
Tj( Myra tv Alexandrie %_ Lydde
= A= e
|_| (arbre, village) [T |_| [T |_|

(sauver, village)

(travailler, village)

b =

Nazareth

Jéricho

Patara

i w0
H (branche, village) e |_| (mur, en bas, village) (péché, village)
"R | Azot '— < | Antioche ', _ | Dalmatie
e i v
i (louange, arbre, village) aat (contre, village) E}—LH (tromper, village)
Ephraim région '—=>> | Icone T4 Bethphagé

(trés, fruit, village)

(aller, village)

(croix, cheval, village)

Cnide

(épine, village)

Gadaréniens

(libre, village)

Arimathée

(croix, tombeau, village)

Cana

(roseau, village)

Sarepta

(métal, village)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 86




NOMS PROPRES - VILLAGE

S [e

;:l
:]ﬁ

? X | Colosses T XK Chorazin é@@ Milet
U I (béte, village) U |—| (mauvais, feu, village) ft 'ﬁ' (chair, ile, village)
"2 Elealé

(s’élever, Dieu, village)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 87




NOMS PROPRES - RIVIERE, EAU

Jourdain Riviere

(riviére, baptiser)

Mer de Galilée

(océan, maison, croix)

Béthesda

(amour, personne, lac)

T_ﬁ Euphrate Fleuve Tx Mer des Roseaux Té Mara

ALLL
f (riviére, fruit) 0 (océan, arbre) O (amer, eau)
T & | Kison Adriatique Mer ' Schiba

(autour, riviére)

(océan, non, arbre)

©
F

(puits, sept)

T« — | Pischon T S5 | Mer de Tibériade T & | Sitna
ff . O
(diviser, riviére) O (riviére, océan) © (hair, puits)
T—w@ Guihon
'gf (briser, riviére)
T — | Kerith ?X Fleuve T @ « | Schichor libnath
'ff (couteau, riviére) If (grand, riviére) 'ff (noir, riviére)
T \/ Hiddékel > Arnon " 11 | Torrent de Kana
5 — Jr
(rapide vitesse, riviére) S5 | (grand, bouche, riviére) (herbe, riviére)
L Jabbok " AL | Chabor

(vide, riviére)

'-ff (portion, peuple, riviére)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 88




NOMS PROPRES - AUTRE

T[:ﬂ Bible T@ Sabbat f A | Gabriel
Ecriture, La parole de : X
Dieu (soleil, domir) \//\ (grand, ange)
(livre, croix)
Ty Parole T ox Paque de I'Eternel TX — | Michel ange
[ EIPN "
(roi, Bible) 4 (festival, pardonner) AV_V (esprit, méme, roi)
t Chrétien TX Pentecote T Satan
A—X? Croyant, A@ x Belzébul

(suivre, Jésus)

(esprit, soleil)

(X
X

(grand, démon)

T ; T . . +
AI Juif 5 Antéchrist % | Zeus
[::] (personne, terre, livre) [CTT] | (tromper, croix) A (tonnerre, esprit)
D " ? ; t

Israél ) Latin &1 Moloc

AA (choisir, peuple) @ (trés, couteau, langue) A (roi, idole)
T H[| | Samaritain T Y2 | urim T@ Baal

/k (tour de guet, personne) (feu, choisir) A (avoir, idole)

Naziréen

(promessse, personne)

Thummim

(choisir, vrai)

-

> ]
el

@1

Hermés idole

(idole, vendre, acheter)

Sadducéens

(personne, bouche, non)

TOI
AA

Siniens

(eau, terre, peuple)

L]

Ve

séjour des morts

(non, paradis)

Pharisien

(mauvais, enseignant)

T
AA

Letuschim

(outil, peuple)

Hérodiens

(personne, roi, mauvais)

AO

Stoiciens

(personne, triste, parce
que)

Epicuriens

(personne, joyeux, parce
que)

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 89




Mots Communs

- Index du dictionnaire

-E- éternité .48, 53

armure ..4, 59

boeuf ..40, 63

-A- a droite droite ..61

arréter ..19, 54

bois de gopher ..12, 46

a gauche ..61 assiette ..6, 30 boite ..51
a partir de ..65 assistant .5, 61 bol ..30
a travers ..25, 65 assurance ..32 bon ..33

-A- abime ..82

attacher ..59

bon moment ..15, 53, 70

abomination ..22, 25, 35

attendre ..5, 53, 61

bonne nouvelle ..33, 55

absinthe ..13, 27, 34, 35, 46 attentif .20, 42 bouche ..13
accomplir ..16, 54, 65 attraper ..24, 51 bouclier ..59
accuser ..15, 34, 35 au dessus ..25, 64 boue ..44
acheter ..8, 65 au loin .25, 66 bouger ..5, 66

adieu ..12, 13, 54

au sujet de ..25

branche ..46, 67

adopter ..21, 28, 41

autel ..18, 22, 30

bras ..2, 67

adultére ..16, 21, 34, 35

autorité .8, 14

brillant ..39, 52

affamé ..13, 21, 24 autour ..64 brique ..4, 18, 25, 38, 56
aider ..5, 61 autre ..25, 37, 39 briser ..48, 58
aigle ..6, 62 avant ..25, 66 bronze ..56, 59

aiguille .4, 18, 67

avarice ..16, 20, 21

brdler ..3, 57, 58

aile .62, 67

avec ..5, 49

bruyant ..17, 39

air ..62

aveugle ..16, 35

-C- cacher ..18, 24

aire de battage ..28, 46, 66

avoir ..18

cadeau ..18, 22

albatre ..9, 25, 38, 56

avoir besoin ..18, 39

campagne ..6, 44, 46

aller ..65 -B- bague ..18, 67 canapé ..6, 30

alliance ..14, 39, 43 baiser ..12, 13 cas ..19, 28, 31, 44, 49, 66
ambassadeur ..4, 14, 16 banniére ..1 ceci .25, 39

-A- ame ..3, 26, 67 banque ..9, 18, 28 ceinture ..1

-A- amen ..33, 48 baptiser ..5, 50 cendre ..48, 54, 57
amer ..13, 27, 34, 35 bateau ..51 centurion ..4, 59, 65
ami ..2, 21 batiment ..28 cérémonie ..31, 32, 48, 53
amour ..21 baton ..60 cerf .40, 63, 65
ancétre ..11, 22, 40, 53, 66 baton berger ..6, 60 chaine ..57

ancien de I'église ..4, 36, 53, 65 battage ..46, 66 chair ..2, 56

-A- ane ..42, 63 battre ..19, 20, 58 chaise ..30

-A- ange ..3, 33, 38 beaucoup ..49 chameau ..1

animal ..63 beauté ..16, 33 changer ..64

année .44, 52, 53, 64 bébé ..3, 39, 41 chanté ..12, 13, 27, 31
apotre .4, 14, 31 béni .. 12, 49 chanter ..12, 13, 27

appeler ..14, 42

bénir ..14, 18, 22

chapitre ..48, 55

apres ..25, 65

berger ..4, 56

charge d’intendant ..8, 18

arbre .46

béte ..34, 37, 63

chariot ..30, 63

arc en ciel ..26, 50, 52, 56

blanc ..37, 47

charpentier ..3, 18, 24, 46

argent .8

blaspheme ..8, 11, 15, 22, 34, 35

chaussure ..2, 24

argile ..44, 50

bleu ..47, 51

chercher ..16, 19

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numéro de page 90




Mots Communs

- Index du dictionnaire

-C- cheval ..63 cou ..12 diése ..58, 67

cheveux ..12 coucher de soleil .52, 64 Dieu jaloux ..13, 20, 21, 33, 39
chévre ..17, 56 coudre .4, 18 différent ..35, 49

chien .42, 63 couleur ..47 difficile ..12, 43

choisir .21, 25 cour ..28, 31, 44 difficulté ..20, 34, 35

chose ..24 courageux ..14, 20, 35 dime ..48

choses rassemblées ..24 courir ..27, 39 direction ..66

ciel .25, 44, 64 couronne ..8, 24 disciple ..4, 65

circonciser ..2, 56, 58

couteau ..58

discipline ..14, 55, 60

citoyen ..3, 40, 44

coutume ..43, 48

disperser ..19, 66

clé ..24, 29, 35

couvrir ..25, 61

dispute ..2, 15, 21, 37

cloche ..17, 26, 42

cracher ..13, 50, 65

diviser ..66

clou ..46, 59 crane ..12, 17, 67 divorce ..28, 66
cochon ..1 création ..2, 24, 48 docteur ..3, 12, 19, 20
coeur ..20 crier ..6, 13 doigt ..18, 67

cohorte ..4, 49, 59 croire ..31, 32 domination ..6, 8, 58
coin ..27, 66 croix ..31 domir .2

colére ..12 crucifier ..3, 31, 58 donner ..18, 22, 65

colére de Dieu ..8, 12

cuir ..27, 63

douceur ..6, 56, 58

colline .42, 45

cuirasse ..4, 59

douleur ..20, 58

colombe ..2, 21, 62

cuisse ..2, 67

douter ..31, 32, 37

combien de temps ..15, 53, 70

culpabilité ..32, 37

doux ..56

commencement ..54

cymbale ..17, 19, 26

dragon ..57, 62

comment ..15, 32, 70 -D- dans ..24, 29 droit ..61
compatriotes ..3, 21, 44 danser ..12, 27 dur ..38, 56
complet ..39, 48 de poix ..34, 37, 44, 50 -E- eau ..50
comprendre ..32, 39 décourager ..20, 57 -E- éclair ..16, 57

concubine ..11, 22, 57

demeurer ..20, 28, 33

écraser .2, 24

condamner ..15, 32, 37

demi .48

écrivain ..3, 55

confus ..32, 37, 39

démon ..3, 34, 38

-E- effrayé ..14, 20

connaitre ..32

denier ..8, 52

-E- église .4, 31

conseil .4, 65

dénouer ..36, 59

-E- emballage ..24

construire .4, 18, 28

dent..13, 17

embaucher .3, 8

contre ..66

dernier ..54, 67

en arriere ..66

controler .59, 64

derriére ..26

en avant ..65

convoiter ..16, 34, 35

descendant ..3, 41, 53, 65

en bas ..64

coq ..52, 62 descendre ..61, 64 en dehors ..24, 29
corde ..51 descendre ..19, 64 en face ..26
corne d'animal ..12, 17, 63, 67 désir ..20, 21 en haut .64

corps ..2 désobéir ..15, 36, 43 enceinte ..3, 41

correct ..33 devenir chose ..26, 64 encourager ..20, 36, 57
cote ..17, 20 devenir personne ..5, 64 endurer .40, 44, 53
coté .25, 66 devoir ..9, 36, 66 enfant ..3, 41

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numeéro de page 21




Mots Communs

- Index du dictionnaire

-E- enfants ..3, 41

fatigué ..2, 36, 40

garder ..18, 39

enfer ..48, 53, 57 faux ..35 gardien ..11, 16

ennemi ..2, 22, 35 femme ..10 génération ..6, 11, 41
enseignant ..4, 14, 55 fenétre ..29 genre pareil ..48, 49
enseigner ..14, 55 fer ..38, 56, 59 gentillesse ..21, 33
enterrer ..20, 35, 61 ferme ..44, 46 gloire ..13, 33, 39

entre ..25 fermé ..29 gloutonnerie ..13, 24, 39

entrer ..29, 65

festin ..6, 13, 24

gong ..17, 19, 26, 39

envie ..7, 20, 21, 24

festival ..12, 13, 24

goater ..13, 27

envoyer ..19, 65 feu ..57 gouverneur ..8, 41

-E- épaule ..2, 67 feuille ..24, 46 grace ..21, 35, 58

épée ..59 fidele ..31, 32, 39 grain .46

épice ..13, 27, 33 figues .47, 47 graisse animale ..50, 63
épine ..46 filet ..51 grand ..6

éponge ..30, 56 fille ..10, 41 grandir .44, 64

épouse ..10, 22

fille de ..10, 22, 41

gratuit non prix ..9

époux ..10, 22, 54

filles ..10, 41

gréle orage ..26, 37, 56

-E- escalier ..1

filles de ..10, 22, 41

grenouille .40, 63, 65

esclave ..5, 26

fin .54

gris .47, 56, 57

espionner ..4, 14, 16, 35

fleche ..58, 64

gros ..6, 56

esprit ..3, 38 fleche d arc ..51, 59 grotte ..45, 62
essayer .42, 43 fleur ..1 guérir ..12, 19, 20

est ..66 flate .14, 26, 42 guerre ..59

et .25 fond ..25, 66 guider ..4, 65

-E- été .53, 57 fondation ..28, 44 guillemet ..70

étirer ..66 forét .44, 46, 49 guillemets simple ..70
étoile .1 fort ..6, 19, 58 -H- habiller .4, 27
étonné ..6, 13, 33 fou..2, 21, 32, 37 haie ..29, 44
étranger ..3, 32, 37 fouetter ..60 hair ..22, 35

étranglé ..3, 19, 37, 50, 58 foule ..2 harpe ..51, 51

-E- eunuque ..2, 40, 56, 58

fourchette a vanner ..46, 60, 62

hauteur ..61, 64

-E- évangéliste .4, 14, 33, 55

frapper a la porte ..18, 29

herbe ..45

-E- exemple ..43, 49

frere ..10, 23, 41

héritage ..9, 11, 41

expliquer ..15, 32, 39

fréres ..10, 23, 41

héritier .9, 11, 22, 41

-F- facile ..12, 43 froid ..37, 57 heure ..53, 64
faible ..6, 19, 36, 58 fruit .47 hiver ..37, 53, 57
faire .4, 18 fumée ..56, 57 homme ..10

faire confiance ..21, 33, 60

futile ..25, 36, 43

homme jaloux ..20, 21, 33

faire un plan ..32, 55

futur ..53, 65

honneur ..8, 59

famille .21, 28

-G- gagner ..8, 43

honte ..7, 32, 34, 37

famine ..35, 46

garcon ..10, 41

honteux ..14, 20, 35

fardeau ..6, 19, 60

garcons ..10, 41

hosanna ..5, 40, 53, 61

farine .46, 58

garde ..16, 59

huile ..9, 50

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numeéro de page 92




Mots Communs

- Index du dictionnaire

-l- ici .40, 44

le fils ..10, 22, 41

méme ..49

idole ..14, 25, 35

le mariage ..10, 22, 54

mendier ..15, 20, 21, 39

ignorant ..32, 37

le moindre ..39, 41

mére ..10, 22

-I-fle ..44, 50 le pieces d'argent ..8, 41 messager .4, 14
-l-ils .2 le plus ..39, 49 mesure ..60
impossible ..6, 36, 58 lent ..41, 65 métal ..59

imp6t .9

léopard ..63, 63

mettre ..18, 24

Imp6t collecteur ..3, 9

léprosie ..12, 20, 40

meurtrier ..3, 58

imputé ..39, 60 les fils ..10, 22, 41 miel .13, 47
incommensurable ..36, 60 lettre ..42, 55 mieux ..33, 49
inondation ..3, 50, 58 levain ..13, 46, 64 million ..49

insecte ..63 libre ..36, 57 miracle ..6, 36, 43, 58
insensé ..25, 32, 37 lin .27, 37,48 miroir .7, 16, 24

ivre ..30, 34, 36 lion ..12, 63 miséricorde ..5, 21, 34, 35
-J- jambe ..2, 67 lisse ..33, 49, 61 moi ..7

jardin .42, 44, 46, 64 lit .2, 61 mois ..44, 52, 53, 64

jarre ..30, 38, 56 livre ..55 moisson ..18, 46

jaune .47, 52 loi ..8, 14, 55 moissonneur ..3, 18, 46
jeter .64 loin ..36, 42 monde ..2

jeune .41, 53 longueur ..65 montagne ..45

jetne ..13, 24, 35

louange ..13, 33

montrer ..16, 52

joug ..60, 63 louer ..9, 28 mogquer ..15, 22, 34, 35
joyeux ..12 lourd ..6, 19, 60 mort ..20, 35
juge ..8, 25 lumiere ..16, 52 mot .42, 55
jumeau ..10, 23, 41, 49 lune ..52 moudre ..58

jusqua ..53, 65 -M- magicien ..11, 16, 34, 37, 60 moutarde ..31, 42, 46
justice ..19, 49, 66 main ..18 mouton ..56

justifier ..5, 18, 33, 43 maintenant ..40, 53 muet ..14, 35

-L- I'histoire ..14, 55 mais ..25, 27 mur ..29

I'entrepbt ..13, 24, 28 maison ..28 myrrhe ..17, 33, 46
I'estomac ..13, 24 malade ..12, 20 mysteére ..32, 37, 70

I'orage ..57

malédiction ..15, 34, 35, 57

-N- naissance ..3, 54

la mariée ..10, 22, 54

manger ..13, 24

nature humaine ..3, 27, 54

la tour ..28

manne ..46, 56

naviguer ..51

labourer ..44, 58

manteau ..6, 27

neige ..26, 37, 47, 50, 56

lac .42, 50 marcher ..27 nette ..33, 50
laine .27, 56 mari ..10, 22 nez .17

lait ..3, 30, 39, 41 mariage ..10, 22 nid ..28, 62
lampe ..24, 52 matin ..52, 61 nier ..15, 32, 37
langage ..6, 15, 44 mature ..44, 54, 64 noir ..47, 52
langue ..13, 27 mauvais ..34, 36 nom ..7, 14

large ..60, 66 meilleur ..33, 39 nommeé ..5, 14, 42

laver ..19, 33, 50

membre ..3, 28

non ..35

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numéro de page 93




Mots Communs

- Index du dictionnaire

-N- non-résident ..3, 36, 44

pavé ..27, 38, 56

poupe de bateau ..51, 67

nord ..66 pays ..3, 6, 44 pourpre ..8, 47

nous ..7 péché ..34, 36, 43 pourquoi ..15, 32, 70
nouveau ..53 pécheur ..5, 34, 36, 43 poussiére .42, 44, 48
nuage ..26, 56 pécheur ..4, 51 pouvoir ..6, 58

-O- obéir ..15, 43 pensée ..12, 32, 67 précher ..14, 31, 55
océan ..6, 50 percevoir ..16, 32 précieux ..9, 39

oeil ..16 perdu ..16, 19, 34, 35 prédicateur ..4, 14, 31, 55
oeuf ..53, 62 pére ..10, 22 premier ..54, 67

offrande ..8, 31

permettre ..8, 14

prendre ..18, 24

oint ..5, 8, 14, 42 persécution ..20, 31, 40, 58 préparer ..25, 43, 66
oiseau ..62 personne ..2 prés .42

olive ..9, 47, 50 peser ..19, 60 prés de ..25

ombre ..18, 52 petit(e) ..41 presser ..18, 24, 39
or.6,8 peuple ..2 prétendre ..34, 36, 43, 60

ordonner ..15, 70

peuple élu ..3, 21, 25

prétre .4, 31

oreille ..17

peuple ensemble ..2

prier ..8, 11, 15, 22

oreiller ..12, 56, 67

philosopher ..4, 32, 70

prince ..8, 41

orteil ..2, 48, 67 piéce ..28, 48 priorité ..21, 25, 39

os ..17 pied ..2, 67 prison ..28, 57

ou..25 pied de lampe ..24, 30, 52 prisonnier ..3, 57

ou ..15,44,70 pierre angulaire ..25, 38, 39, 56 profiter ..9, 49

ouest ..66 pierre d’achoppement ..25, 27, 34, 36 profond ..64

ours ..59, 63 pieux ..5, 33, 43 promessse ..14, 43

outil ..60 pigeon ..18, 22, 57, 62 prophéte ..4, 16, 65
ouvert ..29, 35 pilier ..6, 28, 58 prophétiser ..16, 65

-P- pain ..13, 46 pire ..34, 36, 49 propre ..4, 18

paix ..2, 21 place marché ..8, 44, 65 prostitué ..11, 34, 37, 50
panier ..42, 51 plein ..30, 66 prostituée ..11, 34, 37, 50

paradis ..8, 11, 23, 28

pleurer ..12, 50

proverbe ..15, 25

paralyser ..5, 37, 65

pluie ..26, 50, 56

puits ..50, 62

parce que ..32, 70

plus ..49, 64

punition ..34, 36, 43, 60

pardonner ..5, 36, 58

plus bas adj ..61, 64

-Q- questionné ..15, 70

parfum ..17, 33 plus petit ..41, 49, 64 queue ..63, 67

parfums ..17, 18, 22, 33 point d"exclamation ..70 qui ..3, 15,70

partager ..2, 18, 21 poisson ..51 qui vaut ..8, 33

partout ..44, 48 poitrine ..2, 26 quitter ..29, 65

passé ..53, 66 porche ..24, 28, 29, 48 quoi ..15, 24, 70

passion ..6, 20, 21 portail ..29, 29 -R- raboteux ..34, 36, 49, 61
pasteur ..4, 31, 56 porte ..29 racheter ..8, 36, 57

pate ..13, 46, 56 portion ..48 racine ..44

patient ..20, 53, 58 possible ..6, 33, 58 raisin ..42, 47

pauvre ..8, 36

pot de vin ..9, 34, 36, 65

rapide vitesse ..40, 65

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 94




Mots Communs

- Index du dictionnaire

-R-raser ..12, 40, 58

salut .5, 8, 11, 23, 40, 61

soleil ..52

recensement ..3, 55

salutation ..12, 13

sombre ..16, 35, 52

recevoir ..18, 22, 65

sanctuaire ..4, 26, 44

son ..17, 26

récompense ..9, 33, 43

sang ..19, 50

sorcerie ..5, 8, 11, 22, 37, 61

réconcilier ..2, 21, 61

sans levain ..13, 46, 64

souffle ..13, 62

réconforter ..2, 21

santé ..12, 20

souffrance ..20, 40, 58

reconnaissant ..12, 18, 22

sauter ..40, 65

souhait ..20, 21, 39

région sauvage ..35, 44, 46

sauterelles ..45, 63

soulever ..19, 64

reine .8, 11 sauvage ..2, 21, 37 soupir ..13, 62
religion .31, 32, 48 sauver ..5, 40, 61 sourd ..17, 35
remplir ..30, 66 scellé .29, 39 sous ..24
renard ..32, 42, 63 sceptre ..6, 8, 60 stylo ..55
réparer ..4, 18, 33 scorpion ..58, 63 sucré .47
répéter ..26 se prosterner ..12, 64 sud ..66
réprimander ..15, 19, 54 se repentir ..20, 64 suivre ..4, 65

ressemble ..16, 49

se souvenir .12, 14, 42, 67

supporter ..5, 39, 49

réssusciter ..20, 35, 64

se taire ..14, 35

sur .25, 66

rester ..5, 61

se tenir .5, 61, 64

survoler ..62

résulter ..32, 54, 70

se vanter ..6, 7, 14

synagogue ..28, 31, 55

retourner ..64 sec ..37, 50 -T- table ..30
réve ..2, 16 secouer ..57 tacher ..63
réveiller ..2, 54 secret ..14, 17, 35 taille ..2, 67

rideau ..27, 29 sel ..13 tambourin ..17, 19, 26, 42
rire ..12, 39 selon ..14, 49 tard ..37, 40, 53
riviére ..51 semaine ..52, 53 tasse ..30

rocher ..25, 38, 56

semence ..42, 46

témoignage ..7, 14

roi ..8 semer ..18, 42, 46 temple ..13, 28, 33
roseau ..6, 45 semeur ..3, 18, 42, 46 temps ..53

roues ..62 serpent ..63 tente ..28, 65

rouge ..19, 47, 50 servir ..21, 43 tenter ..20, 21, 34, 35
route ..27 serviteur ..5, 21, 43 terre .44

royaume ..8, 44 seul(e) ..39 test ..15, 25, 70
ruminer ..13, 45 sévere ..15, 20, 58 téte ..12, 67

-S- s’agenouiller ..5, 61, 64 sexe ..3, 42 tige ..46

s’élever ..61, 64 si ..25, 61 tirant au sort ..25

s’humilier ..7, 14, 42

signe ..14, 16, 24

tombeau ..20, 28, 35

sable ..37, 44, 50

signifie .49, 55

tomber ..40, 61, 64

sac ..51, 56

soeur ..10, 23, 41

tonnerre ..15, 57

sacrifice ..18, 22, 57

soeurs ..10, 23, 41

tordu ..36, 61

sagesse ..25, 32

soi-méme ..7, 39

toucher ..18, 24

saint .4, 26 soif ..21, 30 tour de guet ..16, 28
sale .34, 37, 50 soir ..52, 61 tout .48
saluer le roi .8, 12, 13 soldat .4, 59 toute chose ..24, 48

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numéro de page 65




Mots Communs - Index du dictionnaire

-T- toutes les personnes ..2, 48 visage ..12

trahir ..22, 34, 35, 60 voisin ..28, 42
transfiguration ..5, 16, 64 voix ..13, 17

travailler .43 voler ..7, 19, 24, 36
trébucher .27, 34, 36 voleur ..3, 7, 19, 24, 36
tremblement de terre ..44, 57 vous ..7

trés .39 vrai ..33, 60

tribu ..6, 21, 28

triste ..12

tromper ..34, 36, 60

trompette ..6, 14, 26

trompeur ..3, 34, 36, 60

trone ..8, 30

trou ..62

trouver ..16, 19, 33

tuer ..3, 58

-U- un autre . .4, 25, 65

utiliser ..25, 43

-V-vache ..1

vague ..50, 65

vallée .45

vendeur ..3, 8, 66

vendre ..8, 66

venger ..19, 49, 66

venir ..27, 42

vent .40, 62, 65

ver de terre .42, 63

verre ..16, 24, 65

verser ..30, 66

vert .45, 47

vertueux ..33, 43

vétements ..27

veuve ..10, 22, 37

victoire ..8, 59

vide ..30, 36, 66

vie ..20, 33

vierge ..11, 33, 50

vieux ..36, 53

vigne ..42, 46, 64

vignoble ..44, 47

village ..28, 42, 49

vin ..30, 47

virgule ..70

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 96



Mots Communs - Index du dictionnaire

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 97



Noms propres

- Index du dictionnaire

-A- Aaron ..74 Achim ..74 Apellés ..77
Abda ..78 Achimaats ..79 Apollonie ..85
Abdi ..78 Achjan ..79 Apollos ..75
Abdiel ..78 Ada ..81 Apphia ..80
Abdon homme ..78 Adaja ..78 Aquilas ..77
Abel ..76, 78 Adam homme ..75 Arab ..85

Abi femme ..81 Adbeel ..78 Arabie ..83
Abia homme ..72 Addi ..74 Archippe ..77
Abiasaph ..78 Adiel ..78 Aréopage ..84
Abiathar ..73 Admin ..77 Arétas ..75
Abida ..78 Adna ..78 Arimathée ..86
Abidan ..78 Adoni Tsédek ..78 Aristarque ..72
Abiel ..78 Adonija ..78 Aristobule ..74
Abiézer ..78 Adoniram ..78 Arni ..73
Abigail ..81 Adrammélec ..78 Arnon ..88
Abihail ..78 Adramytte ..86 Arphaxad ..73
Abihu ..78 Adriatique Mer ..88 Artémas ..76
Abihud ..78 Adriel ..78 Asa .77
Abiléne ..82 Agabus ..77 Asie ..82
Abinadab ..78 Agag ..78 Assos ..86
Abinoam ..78 Agar ..80 Assuérus ..78
Abiram ..78 Agrippa ..74 Assur ..82
Abischag ..81 Agur ..78 Asyncrite ..77
Abischai ..78 Ahiézer ..79 Athénes ..86
Abischua ..78 Ahihud ..79 Attalie ..86
Abischur ..78 Akisch ..78 Azor ..75
Abithal ..81 Alexandre ..77 Azot ..86
Abithub ..78 Alexandrie ..86 -B- Baal ..89
Abiud ..74 Alphée ..76 Babylone ..82
Abner ..78 Amminadab ..74 Balaam ..77
Abraham ..72 Amon ..74 Balak ..72
Abram ..78 Amos ..73 Barabbas ..75
Absalom ..78 Amphipolis ..85 Barachie ..73
Acan ..78 Amplias ..75 Barak ..77
Achab ..78 Ananias ..75 Barnabas ..74
Achaicus ..75 André ..76 Barsabas ..76
Achaie ..83 Andronicus ..75 Barthélemy ..76
Acharchel ..78 Anne ..75 Bartimée ..73
Achaz ..73 Anne ..80 Basan ..82
Achi .79 Antéchrist ..89 Beaux Ports ..85
Achija ..79 Antioche ..86 Ben Hinnom ..83
Achikam ..79 Antipas ..74 Benjamin homme ..73
Achilud ..79 Antipatris ..72 Beor ..76

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numéro de page 96




Noms propres

- Index du dictionnaire

-B- Bérée ..86

Crispus ..76

-E- Esli .77

Bérénice ..80

Cyréne ..82

Espagne ..82

Béthanie ..85 -D- Dalmanutha ..82 Esprit Saint ..5, 71
Béthesda ..88 Dalmatie ..86 Ethiopie ..83
Bethléhem village ..86 Damaris ..80 -E- Ethiopie ..82
Bethphagé ..86 Damas ..85 Etienne ..72
Bethsaida ..85 Daniel ..74 -E- Eubulus ..74
Bible ..31, 55, 89 David ..74 Eunice ..80

Bithynie ..82 Décapole ..82 Euphrate Fleuve ..88
Blaste ..77 Démas ..75 Eutychus ..75

Boaz ..75 Démétrius ..73 -E- Evodie ..80

-C- Caiphe ..75 Denys ..77 -E- Ezéchias ..72
Cana ..86 Derbe ..85 -F- Félix ..72
Canaan région ..82 Didyme ..74 Fils de 'lhomme ..11, 23, 41, 70, 71

Candace ..80

Dieu ..9, 11, 23, 71

Fleuve ..88

Capernalim ..85

Diotréphe ..74

Fortunatus ..73

Cappadoce ..82 Dorcas ..80 -G- Gabriel ..89
Carpus ..75 Drusille ..80 Gadaréniens ..86
Cenchrées ..86 -E- Edom région ..83 Gaius ..75

César ..72 -E- Egypte ..82 Galatie ..82
Césarée ..82 -E-EI..71 Galilée ..84
Chabor ..88 -E- Elam région ..82 Gallion ..77
Chios ..83 Elealé .87 Gamaliel ..76
Chloé ..80 Eléazar ..72 Gaza ..85
Chorazin ..87 Eli..77 Gédéon ..72
Chrétien ..5, 9, 31, 65, 89 Eliakim ..72 Génésareth ..82
Christ ..5, 9, 14, 40, 42, 71 Elie ..76 Gethsémané ..82
Chuza ..74 Eliézer ..76 Gog région ..82
Chypre ..83 Elisabeth ..80 Golgotha ..83
Cilicie ..82 Eliud ..74 Gomorrhe ..86
Clauda ..83 -E- Elmadam ..77 Grece .82
Claude ..75 Emmais ..85 Guihon ..88
Claudia ..80 Enée ..76 -H- Hamor ..77
Clément ..75 -E-Enon ..76 Haran région ..84
Cléopas ..76 Enos ..74 Héber ..77
Clopas ..76 Epaphrodite ..73 Hénoc ..74
Cnide ..86 Ephése ..85 Hermas ..76

Colosses ..87

Ephraim homme ..75

Hermés homme ..76

Corinthe ..86 Ephraim région ..86 Hermés idole ..89
Corneille ..76 Epicuriens ..89 Hermogeéne ..72
Créateur .5, 9, 11, 23, 71 -E-Er..73 Hérode ..75
Crescens ..75 -E- Eraste ..73 Hérodias ..80
Creéte .83 Esaie ..75 Hérodiens ..89

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numéro de page 97




Noms propres

- Index du dictionnaire

-H- Hérodion ..72 -K- Kainam ..73 Matthat ..73

Hiddékel ..88 Kerith ..88 Matthieu ..73

Hiérapolis ..86 Kis ..76 Médie ..84

Hyménée ..74 Kison ..88 Meguiddo ..82

-I- Icone ..86 Koré ..73 Melchi ..76

lllyrie ..82 Kosam ..77 Melchisédek ..72

Isaac ..73 -L- Laodicée ..85 Méléa ..72

Israél ..89 Lasée ..86 Menna ..74

Italie ..82 Latin ..89 Mer de Galilée ..88

lturée ..82 Lazare ..72 Mer de Tibériade ..88

-J- Jabbok ..88 le Pont ..82 Mer des Roseaux ..88
Jacob ..75 Lémec ..75 Mésopotamie ..82

Jairus ..72 Letuschim ..89 Metuschélah ..73
Jambres ..72 Lévi ..75 Michel ange ..89

Jannai ..74 Liban ..84 Milet ..87

Jannés .72 Libye ..84 Mnason ..73

Japho ..86 Linus ..76 Moise ..73

Jason ..77 Lois ..80 Moloc ..89

Jean ..75 Lot ..76 Mont Thabor ..83

Jean le Baptiste ..76 Luc ..73 Montagne Carmel ..83
Jeanne ..80 Lucius ..74 Montagne de Garizim ..83
Jéchonias ..72 Lycaonie ..82 Montagne de Guilbo ..83
Jéricho ..86 Lycie ..85 Montagne de Hor ..83
Jérusalem ..85 Lydde ..86 Montagne de L'Hermon ..83
Jésus .9, 31, 71 Lydie ..80 Montagne de Péor ..83
Joanan ..77 Lysanias ..73 Montagne de Pisga ..83
Jonam ..76 Lysias ..75 Montagne de Schaper ..83
Jonas ..77 Lystre ..85 Montagne de Sinai ..83
Joram ..72 -M- Maath ..76 Montagne de Sion ..83
Jorim ..75 Macédoine ..84 Montagne de Tsalmon ..83
Joseph .77 Madian région ..82 Montagne des Oliviers ..83
Josias ..72 Magadan ..84 Montagne Ebal ..83

Josué homme ..75

Magog région ..84

Montagne Nebo ..83

Jotham ..76 Malchus ..72 Montagne Nue ..83
Jourdain Riviéere ..88 Malte ..83 Myra ..86

Juda homme ..74 Manahen ..74 Mysie ..82

Judas | Iscariot ..72 Mara ..88 Mytiléne ..85
Judée .82 Marc ..76 -N- Naaman ..72
Juif ..89 Marie femme ..80 Nachor ..77

Julie ..80 Marthe ..80 Nachschon ..73
Julius ..73 Mattatha ..76 Naggai ..76

Junias ..80 Mattathias ..76 Nahaliel ..84
Justus ..76 Matthan ..72 Nain ..86

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numéro de page 98




Noms propres

- Index du dictionnaire

-N- Narcisse ..77 Phrygie ..83 Saphira ..80

Nathan ..73 Phygelle ..75 Sardes ..85
Nazareth ..86 Pilate ..72 Sarepta ..86
Naziréen ..89 Pischon ..88 Saron ..82

Néapolis ..86 Pisidie ..82 Satan ..6, 34, 38, 89
Nephthali homme ..72 Porcius ..77 Sauveur ..5, 40, 61, 71
Nérée ..77 Pouzzoles ..85 Scéva ..77

Néri ..73 Priscille ..80 Schealthiel ..74
Nicanor ..72 Prochore ..74 Schiba ..88
Nicodéme ..74 Ptolémais ..85 Schichor libnath ..88
Nicopolis ..85 Publius ..76 Scythe ..83

Ninive ..82 Pudens ..74 Second ..74
Nymphas ..75 Pyrrhus ..76 séjour des morts ..89
-O- Obed ..72 -Q- Quartus ..74 Séleucie ..86
Olympe ..77 Quirinius ..77 Sem ..74

Onésime ..72 -R- Rachel ..80 Sémei ..73

Osée ..73 Rahab ..80 Sergius ..75

Ozias ..75 Ram ..73 Serug ..77

-P- Pamphylie ..84 Rama ..86 Seth ..74

Paphos ..85 Ramath Léchi ..83 Sichem ville ..86
Paque de I'Eternel ..89 Rebecca ..80 Siddim ..83
Parménas ..75 Reggio ..85 Sidon ville ..85
Parole ..9, 31, 55, 89 Rehu ..74 Silas .77
Parthes ..83 Rhesa ..72 Siloé ville ..85
Patara ..86 Rhode ..80 Simon ..74
Patmos ..83 Rhodes ..83 Siniens ..89
Patrobas ..75 Roboam ..75 Sitna ..88

Paul ..75 Rome ..85 Smyrne ..85
Pentecéte ..38, 52, 89 Ruben ..77 Sodome ..85
Pergame ..86 Rufus ..73 Sopater ..77
Perge ..86 Ruth ..80 Sorek ..83
Perside ..80 -S- Sabbat ..2, 52, 89 Sosthéne ..72
Phanuel ..73 Sadducéens ..89 Stachys ..73
Pharisien ..89 Salamine ..85 Stéphanas ..80
Phénicie ..82 Salca ..86 Stoiciens ..89
Phénix ..85 Salim ..85 Susanne ..80

Philadelphie ..85

Salmone ..84

Syntyche ..80

Philémon ..73 Salomé ..80 Syracuse ..85
Philippe ..77 Salomon ..74 Syrie ..82
Philippes ..85 Samarie ..83 -T- Tarse ..85
Philologue ..76 Samaritain ..89 Tertius ..74
Phlégon ..73 Samos ..83 Tertulle ..74
Phoebé ..80 Samothrace ..84 Thaddée ..74

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA

Numeéro de page 99




Noms propres

-T- Théophile ..72

Thessalonique ..85

Thomas ..77

Thummim ..89

Thyatyre ..86

Tibériade ville ..85

Timée ..72

Timon ..72

Timothée ..72

Tite ..77

Torrent de Kana ..88

Torrent du Cédron ..84

Trachonite ..82

Troas ..85

Trophime ..76

Tryphéne ..80

Tryphose ..80

Tsadok ..73

Tychique ..76

Tyr ..85

Tyrannus ..75

-U- Urbain ..75

Urie ..73

urim ..89

-V- Vallée d’Eschcol ..83

-Y-Yahvé ..9, 11, 71

-Z- Zabulon homme ..76

Zacharie ..73

Zachée ..76

Zébédée .72

Zénas ..77

Zérach ..76

Zéred .84

Zeus ..89

Zorobabel ..73

DICTIONNAIRE DU LECTEUR Jul-18-2024 FRAA Numéro de page 100

Index du dictionnaire



